



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度
道前平野農地整備事業
北条新田排水機場建屋建築工事（第1回変更）

積 算 書

（ 第1回変更 ）

中国四国農政局
道前平野農地整備事業所

事業名	道前平野農地整備事業	慣昇音現	(	17	2)
工事名	北条新田排水機場建屋建築工事（第1回変更）				

[illegible]

中国四国農政局

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	北条新田排水機場建屋建築工事（第1回変更）

[illegible]

事業名	道前平野農地整備事業
工事名	北条新田排水機場建屋建築工事（第1回変更）

[illegible]

直接工事費

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	A 建築工事		1.0	式		(64,617,441) 70,025,828	
	うち鉄骨工事以外		1.0	式		(63,605,233) 69,013,620	
	うち鉄骨工事		1.0	式		(1,012,208) 1,012,208	
	B 電気設備工事		1.0	式		(8,581,580) 9,142,160	
	C 機械設備工事		1.0	式		(20,678,604) 49,502,344	
	直接工事費計					(93,877,625) 128,670,332	

共通仮設費（積上げ）

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	A 建築工事		1.0	式		(677, 100) 3, 301, 200	
	・土の一軸圧縮試験		(") 2.0	回	(") 10, 900	(") 21, 800	A222
	・六価クロム溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	(") 1.0	検体	(") 7, 300	(") 7, 300	A223
	・コンクリート構造物強度推定調査	シュミットハンマー	(0.0) 1.0	ブロック	(0) 4, 700	(0) 4, 700	第1-1-33
	・荷揚用揚重機械器具	地上階の躯体用, 25tラフテレーンクレーン	(11.0) 61.0	日	(54, 500) 43, 600	(599, 500) 2, 659, 600	A226 A236
	・荷揚用揚重機械器具	地上階の仕上用, 16tラフテレーンクレーン	(1.0) 0.0	日	(") 48, 500	(48, 500) 0	A227
	・情報共有システム		(0.0) 1.0	式	(0) 100, 000	(0) 100, 000	A228
	・快適トイレ		(0.0) 1.0	式	(0) 317, 000	(0) 317, 000	A229
	・安全費	交通整理員B	(0.0) 12.0	人	(0) 15, 900	(0) 190, 800	第1-1-34
	共通仮設費（積上げ）計					(677, 100) 3, 301, 200	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
A	建築工事						
1	仮設工		1.0	式		(6,214,618) 8,299,640	
2	土工		1.0	式		(582,177) 688,677	
3	地業工		1.0	式		(277,900) 352,932	
4	コンクリート工		1.0	式		(7,733,233) 8,760,883	
5	型枠工		1.0	式		(9,875,260) 10,038,270	
6	鉄筋工		1.0	式		(8,661,968) 9,865,526	
7	鉄骨工		1.0	式		(1,012,208) 1,012,208	
8	防水工		1.0	式		(553,528) 553,528	
9	木工		1.0	式		(478,751) 422,830	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
10	屋根工		1.0	式		(13,286,889) 13,286,889	
11	金属工		1.0	式		(919,792) 1,410,737	
12	左官工		1.0	式		(3,333,949) 3,148,459	
13	金属製建具工		1.0	式		(8,879,800) 9,447,400	
14	木製建具工		1.0	式		(162,000) 162,000	
15	ガラス工		1.0	式		(477,667) 393,067	
16	塗装工		1.0	式		(254,208) 284,637	
17	内装工		1.0	式		(1,704,493) 1,689,144	
18	雑工		1.0	式		(209,000) 209,000	
	合 計					(64,617,441) 70,025,828	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1	仮設工						
	やり方		(278.0) 278.0	建m2	(") 590	(164,020) 164,020	第1-1-2
	墨出し		(278.0) 278.0	延m2	(") 970	(269,660) 269,660	第1-1-3
	現寸型板		(278.0) 278.0	延m2	(") 140	(38,920) 38,920	A224
	外部足場	枠組足場（手摺先行）	(500.0) 0.0	掛m2	(") 2,530	(1,265,000) 0	第1-1-4
	安全手摺	枠組足場用	(75.6) 0.0	延m	(") 680	(51,408) 0	第1-1-5
	地業足場	くさび緊結足場 抜け止め機能付 幅900mm 高10m未満3ヶ月	(0.0) 216.0	架m2	(0) 2,030	(0) 438,480	A252
	外部足場	くさび緊結足場 抜け止め機能付 幅600mm 高10m未満 3ヶ月	(0.0) 176.0	架m2	(0) 1,770	(0) 311,520	A233
	外部足場	くさび緊結足場 抜け止め機能付 幅600mm 高10m未満 6ヶ月	(0.0) 897.0	架m2	(0) 2,490	(0) 2,233,530	A234
	養生シート		(500.0) 500.0	掛m2	(") 730	(365,000) 365,000	第1-1-9

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	養生シート		(0.0) 117.0	掛m2	(0) 700	(0) 81,900	第1-1-38
	内部躯体足場	脚立足場 躯体用	(20.0) 20.0	延m2	(") 280	(5,600) 5,600	第1-1-6
	内部仕上足場	脚立足場 仕上用	(20.0) 20.0	延m2	(") 620	(12,400) 12,400	第1-1-7
	内部躯体足場	H-3900～5900 電気室	(37.1) 37.1	延m2	(") 2,450	(90,895) 90,895	第1-1-8
	内部仕上足場	H-3900～5900 電気室	(37.1) 37.1	延m2	(") 4,050	(150,255) 150,255	第1-1-29
	内部躯体足場	躯体支保工 H-6050～8050 ポンプ室	(221.0) 221.0	延m2	(") 6,460	(1,427,660) 1,427,660	第1-1-30
	内部仕上足場	H-6050～8050 ポンプ室	(221.0) 221.0	延m2	(") 4,820	(1,065,220) 1,065,220	第1-1-31
	養生		(278.0) 278.0	延m2	(") 540	(150,120) 150,120	第1-1-10
	整理清掃		(278.0) 278.0	延m2	(") 2,070	(575,460) 575,460	第1-1-11
	仮設材運搬		(1.0) 1.0	式	(583,000) 415,000	(583,000) 415,000	第①号明細 第②号明細

[illegible]

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
2	土工						
	根切	機械, H=1010～2260	(279.0) 350.0	m3	(") 570	(159,030) 199,500	A23
	鋤取	H-170	(6.5) 6.5	m3	(") 390	(2,535) 2,535	A31
	埋戻	現地発生土流用	(157.0) 228.0	m3	(") 930	(146,010) 212,040	A25
	残土処分	場内敷き均し	(71.7) 71.7	m3	(") 840	(60,228) 60,228	A26
	床付		(63.1) 63.1	m2	(") 290	(18,299) 18,299	A27
	ソイルセメント改良	現地発生土流用	(32.5) 32.5	m3	(") 3,750	(121,875) 121,875	第1-1-32
	土工機械運搬		(1.0) 1.0	式	(") 74,200	(74,200) 74,200	A29
	2 計					(582,177) 688,677	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
3	地業工						
	砂利敷	基礎下, t-60, RC-40	(3.8) 3.8	m3	(") 5,450	(20,710) 20,710	A28
	砂利敷	土間下, t-60, RC-40	(6.6) 6.6	m3	(") 5,270	(34,782) 34,782	A30
	杭間ざらい	Φ400～Φ700	(6.0) 6.0	か所	(") 1,620	(9,720) 9,720	A206
	杭頭補強	中詰コンクリート, 24-15-20(25)	(2.8) 2.8	m3	(") 19,300	(54,040) 54,040	A35
	杭頭補強	D25	(300.0) 300.0	kg	(") 108	(32,400) 32,400	A53
	杭頭補強	D13	(83.2) 0.0	kg	(") 105	(8,736) 0	A49
	杭頭補強	現場溶接	(79.4) 136.0	m	(") 1,480	(117,512) 201,280	A205
	3 計					(277,900) 352,932	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
4	コンクリート工						
	捨てコンクリート	18-15-20(25)	(8.7) 8.7	m3	(") 18,600	(161,820) 161,820	A33
	土間コンクリート	24-15-20(25)	(5.9) 0.0	m3	(") 19,300	(113,870) 0	A34
	土間コンクリート (構造体強度割増)	30-15-20(25)	(0.0) 21.9	m3	(0) 21,000	(0) 459,690	A243
	鉄筋コンクリート	基礎, 地中梁, 24-15-20(25)	(69.6) 0.0	m3	(") 19,300	(1,343,280) 0	A35
	鉄筋コンクリート (構造体強度割増)	基礎, 地中梁, 30-15-20(25)	(0.0) 70.6	m3	(0) 21,000	(0) 1,482,600	A244
	鉄筋コンクリート	上部躯体, 24-18-20(25)	(273.0) 0.0	m3	(") 19,500	(5,323,500) 0	A36
	鉄筋コンクリート (構造体強度割増)	上部躯体, 27-18-20(25)	(0.0) 283.0	m3	(0) 19,900	(0) 5,631,700	A245
	打設手間	捨てコンクリート	(8.7) 8.7	m3	(") 1,980	(17,226) 17,226	A37
	打設手間	土間コンクリート	(5.9) 21.9	m3	(") 970	(5,723) 21,233	A38

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	打設手間	基礎コンクリート	(69.6) 70.6	m3	(") 790	(54,984) 55,774	A39
	打設手間	鉄筋コンクリート	(273.0) 283.0	m3	(") 840	(229,320) 237,720	A40
	コンクリート圧送費	圧送料金	(357.0) 384.0	m3	(") 830	(296,310) 318,720	A42
	コンクリート圧送費	基本料金 100m3以上	(3.0) 6.0	回	(") 62,400	(187,200) 374,400	A41
	4 計					(7,733,233) 8,760,883	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
5	型枠工						
	普通型枠	基礎部	(283.0) 294.0	m2	(") 4,120	(1,165,960) 1,211,280	A43
	普通型枠	軸部	(709.0) 733.0	m2	(") 4,510	(3,197,590) 3,305,830	A44
	打放型枠	B種	(724.0) 724.0	m2	(") 5,070	(3,670,680) 3,670,680	A45
	打放型枠	C種	(235.0) 235.0	m2	(") 5,020	(1,179,700) 1,179,700	A46
	打放型枠	軸部 R付	(3.2) 3.2	m2	(") 12,800	(40,960) 40,960	A70
	型枠運搬		(1,954.0) 1,989.0	m2	(") 270	(527,580) 537,030	A47
	打継目地	25×20	(129.0) 129.0	m	(") 260	(33,540) 33,540	第1-1-15
	化粧目地	20×20	(237.0) 237.0	m	(") 250	(59,250) 59,250	第1-1-16
	5 計					(9,875,260) 10,038,270	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
6	鉄筋工						
	異形鉄筋	SD295 D10	(10.6) 9.4	t	(") 107,000	(1,134,200) 1,005,800	A48
	異形鉄筋	SD295 D13	(14.4) 19.2	t	(") 105,000	(1,512,000) 2,016,000	A49
	異形鉄筋	SD295 D16	(5.1) 7.4	t	(") 103,000	(525,300) 762,200	A50
	異形鉄筋	SD345 D19	(1.6) 0.5	t	(") 108,000	(172,800) 54,000	A51
	異形鉄筋	SD345 D22	(1.1) 1.1	t	(") 108,000	(118,800) 118,800	A52
	異形鉄筋	SD345 D25	(20.1) 20.2	t	(") 108,000	(2,170,800) 2,181,600	A53
	加工組立		(50.8) 55.6	t	(") 49,400	(2,509,520) 2,746,640	A54
	鉄筋運搬		(50.8) 55.6	t	(") 4,160	(211,328) 231,296	A55
	ガス圧接費	D22+D22	(32.0) 48.0	か所	(") 600	(19,200) 28,800	A56

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	ガス圧接費	D25+D25	(556.0) 781.0	か所	(〃) 620	(344,720) 484,220	A57
	スクラップ		(1.4) 1.5	ton	(〃) -40,500	(-56,700) -60,750	A58
	鉄筋錆落とし		(0.0) 1.0	式	(0) 159,000	(0) 159,000	第1-1-35
	バー型スペーサー	キャップ・防錆 H-40×900	(0.0) 48.0	個	(0) 290	(0) 13,920	A238
	バー型スペーサー	キャップ・防錆 H140*900	(0.0) 48.0	個	(0) 430	(0) 20,640	A239
	上下筋バー型スペーサー	プレート付	(0.0) 304.0	個	(0) 340	(0) 103,360	A240
	6 計					(8,661,968) 9,865,526	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
7	鉄骨工						
	H形鋼	SN400B 340×250×9×14	(2.30) 2.30	t	(") 129,000	(296,700) 296,700	A183
	溝形鋼	SS400 250×90×11×14.5	(0.05) 0.05	t	(") 141,000	(7,050) 7,050	A184
	等辺山形鋼	SS400 100×100×10	(0.10) 0.10	t	(") 133,000	(13,300) 13,300	A185
	等辺山形鋼	SS400 75×75×9	(0.10) 0.10	t	(") 128,000	(12,800) 12,800	A186
	鋼板	SN400B t-22	(0.30) 0.30	t	(") 145,000	(43,500) 43,500	A187
	鋼板	SN400B t-16	(0.20) 0.20	t	(") 145,000	(29,000) 29,000	A188
	鋼板	SN400B t-9	(0.04) 0.04	t	(") 124,000	(4,960) 4,960	A189
	鋼板	SN400B t-6	(0.10) 0.10	t	(") 122,000	(12,200) 12,200	A190
	アンカーボルト	ABR400 M20 L-415	(32.00) 32.00	本	(") 570	(18,240) 18,240	A191

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	アンカーボルト	ABR400 M16 L-320	(32.00) 32.00	本	(") 300	(9,600) 9,600	A192
	高力ボルト	F10T M16 L-55	(58.0) 58.0	本	(") 93	(5,394) 5,394	A193
	ベース下モルタル	450×650 t-50	(6.0) 6.0	か所	(") 10,200	(61,200) 61,200	A194
	ベース下モルタル	450×350 t-50	(4.0) 4.0	か所	(") 5,480	(21,920) 21,920	A195
	ベース下モルタル	320×140 t-20	(12.0) 12.0	か所	(") 1,990	(23,880) 23,880	A196
	ベース下モルタル	240×140 t-20	(4.0) 4.0	か所	(") 1,500	(6,000) 6,000	A197
	工場製作費		(3.00) 3.00	t	(") 53,600	(160,800) 160,800	A198
	工場溶接費		(151.0) 151.0	m	(") 530	(80,030) 80,030	A199
	工場塗装費		(64.9) 64.9	m2	(") 460	(29,854) 29,854	A200
	現場建方費		(3.00) 3.00	t	(") 10,200	(30,600) 30,600	A201

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	現場工事費	高力ボルト本締め	(3.00) 3.00	t	(") 8,290	(24,870) 24,870	A202
	現場工事費	アンカーボルト埋込み	(64.00) 64.00	本	(") 1,570	(100,480) 100,480	A203
	鋼材運搬	鉄骨	(3.00) 3.00	t	(") 7,960	(23,880) 23,880	A204
	スクラップ		(0.1) 0.1	ton	(") -40,500	(-4,050) -4,050	A58
	7 計					(1,012,208) 1,012,208	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
8	防水工						
	(外部)						
	樋内部	床, 塗膜防水, ウレタン系	(30.8) 30.8	m2	(") 5,980	(184,184) 184,184	A180
	樋内部	立上り, 塗膜防水, ウレタン系	(14.0) 14.0	m2	(") 5,780	(80,920) 80,920	A181
	庇	天端, 塗膜防水, ウレタン系	(2.1) 2.1	m2	(") 5,980	(12,558) 12,558	A180
	庇	鼻先, 塗膜防水, ウレタン系	(0.9) 0.9	m2	(") 5,980	(5,382) 5,382	A180
	外壁打継目地	シーリング, ウレタン系, 25×15	(129.0) 129.0	m	(") 540	(69,660) 69,660	A59
	外壁化粧目地	シーリング, ウレタン系, 20×15	(237.0) 237.0	m	(") 540	(127,980) 127,980	A61
	仕上取合	シーリング, ウレタン系, 20×15	(64.5) 64.5	m	(") 540	(34,830) 34,830	A61
	建具枠廻り	シーリング, ウレタン系, 10×7	(62.9) 62.9	m	(") 380	(23,902) 23,902	A63

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
9	木工						
	木造床組	転ばし床組 H-180	(7.9) 0.0	m2	(") 4,180	(33,022) 0	第1-1-18
		大引 90×90/2 根だ 45×55 @450					
	木造床組	転ばし床組 H-180	(2.8) 0.0	m2	(") 4,040	(11,312) 0	第1-1-19
		大引 90×90 根だ 45×55 @450					
	木造床組	転ばし床組 H-180	(0.0) 10.7	m2	(0) 6,490	(0) 69,443	第1-1-39
		大引 90×90/2 根だ 45×55 @450 鋼製束@900					
	腰壁	胴縁組	(20.1) 20.1	m2	(") 2,470	(49,647) 49,647	第1-1-20
	たたみ寄せ	30×60	(11.7) 0.0	m	(") 2,130	(24,921) 0	A66
	雑巾摺	20×20	(7.6) 0.0	m	(") 700	(5,320) 0	A67
	巾木	H-60	(23.3) 23.3	m	(") 1,210	(28,193) 28,193	A173
	巾木	WD-2下部, 合板t-5.5 H-80	(1.6) 0.0	m	(") 170	(272) 0	A174

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	見切縁	WD-2下部, 20×40	(1.6) 0.0	m	(") 2,140	(3,424) 0	A175
	天井廻り縁	30×40	(13.3) 0.0	m	(") 2,020	(26,866) 0	A68
	敷居	WD-2, 100×60 L-1560	(1.0) 1.0	本	(") 4,810	(4,810) 4,810	A177
	鴨居	WD-2, 100×35 L-1560	(1.0) 1.0	本	(") 4,340	(4,340) 4,340	A179
	堅枠	WD-2, 100×35	(4.0) 4.0	m	(") 1,880	(7,520) 7,520	第1-1-21
	サッシ付額縁	60×25	(12.8) 12.8	m	(") 1,790	(22,912) 22,912	第1-1-22
	サッシ付額縁	55×25	(30.1) 18.8	m	(") 1,790	(53,879) 33,652	第1-1-22
	腰見切縁	55×25	(18.7) 18.7	m	(") 1,790	(33,473) 33,473	第1-1-22
	腰壁	羽目板, 杉, t-9, 豎貼	(20.1) 20.1	m2	(") 8,400	(168,840) 168,840	A210
	9 計					(478,751) 422,830	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
10	屋根工						
	勾配屋根	段葺, 横葺き, カラーステンレス 鋼板, t-0.4, アスファルトルー フィング940, 金属タルキ, 発泡ポ リエチレンフォームt-4裏貼共, 充填材 (バックアップ材) 共	(337.0) 337.0	m2	(〃) 35,800	(12,064,600) 12,064,600	A69
	勾配屋根	棟包み ガラスステンレス鋼板 t-0.4 W-400	(22.6) 22.6	m	(〃) 13,400	(302,840) 302,840	A71
	勾配屋根	軒先唐草 ガラスステンレス鋼板 t-0.4	(45.2) 45.2	m	(〃) 9,750	(440,700) 440,700	A72
	勾配屋根	ケラバ唐草 ガラスステンレス鋼板 t-0.4	(44.8) 44.8	m	(〃) 7,570	(339,136) 339,136	A75
	勾配屋根	外壁取合水切 ガラスステンレス鋼板 t-0.4	(14.9) 14.9	m	(〃) 9,370	(139,613) 139,613	A215
	10 計					(13,286,889) 13,286,889	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
11	金属工						
	(外部)						
	ルーフドレイン	樋内, バルコニー 鋳鉄製, φ100, 竪型, 塗膜防水用	(6.0) 6.0	か所	(") 10,500	(63,000) 63,000	A170
	竪樋	樋内, バルコニー～GL カーVP φ100	(31.4) 31.4	m	(") 3,730	(117,122) 117,122	A171
		掴み金物含む					
	グレーチング	足洗い場, スチール製, 600×600, ア ングルタイプ	(1.0) 1.0	か所	(") 35,000	(35,000) 35,000	A172
	(内部)						
	軽量鉄骨壁下地	65型	(12.3) 11.4	m2	(") 2,090	(25,707) 23,826	A76
	軽量鉄骨壁下地	65型, 下り壁	(1.2) 1.2	m2	(") 2,090	(2,508) 2,508	A76
	軽量鉄骨壁下地開口補強	65型 W600×H2000 3方	(1.0) 1.0	か所	(") 7,810	(7,810) 7,810	A77
	軽量鉄骨壁下地開口補強	65型 W1560×H2000 2方	(1.0) 1.0	か所	(") 6,040	(6,040) 6,040	A77

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	軽量鉄骨天井下地	19型 振れ止め補強共	(17.8) 17.8	m2	(") 1,500	(26,700) 26,700	A78
	軽量鉄骨天井下地開口補強	19型 450×450	(2.0) 2.0	か所	(") 2,000	(4,000) 4,000	A32
	軽量鉄骨天井下地開口補強	150×1235	(0.0) 1.0	か所	(0) 2,930	(0) 2,930	A251
	天井インサート		(0.0) 17.8	m2	(0) 629	(0) 11,196	第1-1-36
	ライニング面台	便所, ステンレス製 t-1.5 W-150 HL仕上	(1.0) 1.0	m	(") 22,500	(22,500) 22,500	A60
	ライニング面台	便所, ステンレス製 t-1.5 W-100 HL仕上	(1.0) 0.0	m	(") 21,300	(21,300) 0	A65
	点検口	天井, アルミ製, 450角	(2.0) 2.0	か所	(") 6,030	(12,060) 12,060	A64
	手摺	点検ステージ ステンレス製 W2500×H900	(1.0) 1.0	か所	(") 230,000	(230,000) 230,000	A73
		手摺. 支柱. 横桟 FB-9×44 ベースPL t-9 100×100					
	タラップ	点検ステージ ステンレス製 W400×H3900	(1.0) 1.0	か所	(") 295,000	(295,000) 295,000	A74
		手摺. Φ25 踏子Φ22 支柱 FB-6×50					

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	アルミジョイナー		(41.5) 41.5	m	(〃) 1,230	(51,045) 51,045	A225
	吊フック	機械搬入用埋込U字型 SUS製 20kN	(0.0) 10.0	本	(0) 44,000	(0) 440,000	A246
	吊フック	機械搬入用埋込U字型 SUS製 30kN	(0.0) 1.0	本	(0) 60,000	(0) 60,000	A247
	11 計					(919,792) 1,410,737	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
12	左官工						
	(外部)						
	コンクリート金鰻	樋内部, 床, 塗膜防水下地	(30.8) 30.8	m2	(") 610	(18,788) 18,788	A82
	コンクリート金鰻	庇, 天端, 塗膜防水下地	(2.1) 2.1	m2	(") 610	(1,281) 1,281	A82
	コンクリート金鰻	ポーチ, 床, 素地	(2.7) 2.7	m2	(") 670	(1,809) 1,809	A81
	コンクリート刷毛引	スロープ, 床, 素地	(8.1) 8.1	m2	(") 670	(5,427) 5,427	A81
	コンクリート金鰻	立上り笠木 吹付下地 W-200	(51.6) 51.6	m	(") 440	(22,704) 22,704	A90
	パーライトモルタル	勾配屋根, 床 金属板下地 t-40	(337.0) 337.0	m2	(") 4,310	(1,452,470) 1,452,470	A84
	防水モルタル金鰻	足洗い場, 床	(0.9) 0.9	m2	(") 2,820	(2,538) 2,538	A86
	複層塗材 R E	外壁 , 打放面 , 水性塗料	(402.0) 402.0	m2	(") 1,790	(719,580) 719,580	A83

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	複層塗材 R E	樋, 立上り笠木 , W-200	(51.6) 51.6	m	(") 360	(18,576) 18,576	A83'
	複層塗材 E	天井, 打放面	(71.8) 71.8	m2	(") 1,550	(111,290) 111,290	A85
	防水モルタル詰	建具枠廻り	(78.3) 81.3	m	(") 1,200	(93,960) 97,560	A87
	打放面補修	B種, 塗膜防水下地	(15.0) 15.0	m2	(") 770	(11,550) 11,550	第1-1-13
	打放面補修	B種, 吹付下地	(474.0) 474.0	m2	(") 770	(364,980) 364,980	第1-1-13
	打放面補修	B種, 素地	(18.7) 18.7	m2	(") 770	(14,399) 14,399	第1-1-13
	(内部)						
	コンクリート金鰻	床, 貼物下地	(7.1) 7.1	m2	(") 720	(5,112) 5,112	A88
	コンクリート金鰻	梁型天端, 素地	(19.1) 19.1	m2	(") 670	(12,797) 12,797	A81
	モルタル詰	内部建具枠廻り	(17.8) 17.8	m	(") 1,110	(19,758) 19,758	A91

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
13	金属製建具工						
	(アルミ製建具)						
	アルミ製片開き窓	AW-1 カー(標準色) W800×H1200 網戸付	(7.0) 7.0	か所	(〃) 61,400	(429,800) 429,800	A92
	アルミ製引違い窓	AW-2 カー(標準色) W1600×H1200 網戸付	(1.0) 1.0	か所	(〃) 49,200	(49,200) 49,200	A93
	アルミ製突き出し窓	AW-3 カー(標準色) W400×H600 網戸付	(1.0) 1.0	か所	(〃) 37,900	(37,900) 37,900	A94
	アルミ製FIX窓	AW-4,カー(標準色) W2670×H1100 防音サッシ	(1.0) 1.0	か所	(〃) 220,000	(220,000) 220,000	A95
	アルミ製FIX窓	AW-5,カー(標準色) W1500×H1200 防音サッシ	(1.0) 1.0	か所	(〃) 120,000	(120,000) 120,000	A96
	アルミ製ガラスブロック窓	AW-6 カー(標準色) W610×H810	(7.0) 7.0	か所	(〃) 83,700	(585,900) 585,900	A97, A99
	アルミ製ガラスブロック窓	AW-7 カー(標準色) W610×H610	(4.0) 4.0	か所	(〃) 58,500	(234,000) 234,000	A98, A100
	アルミ額縁	材工共	(0.0) 58.6	m	(0) 6,000	(0) 351,600	第1-1-37

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	アルミ製建具 計					(1,676,800) 2,028,400	
	(スチール製建具)						
	スチール製両開き扉	SD-1 , W1600×H2600, 防水扉, 額入り (小窓)	(1.0) 1.0	か所	(") 4,912,000	(4,912,000) 4,912,000	A101, A104
	スチール製片開き扉	SD-2, W900×H2000, 防水扉	(1.0) 1.0	か所	(") 390,000	(390,000) 390,000	A102, A105
	スチール製片開き扉	SD-3 , W900×H2000	(1.0) 1.0	か所	(") 151,000	(151,000) 151,000	A103
	木製片開き戸用スチール枠	WD-1	(0.0) 1.0	か所	(0) 52,000	(0) 52,000	A230
	スチール製建具 計					(5,453,000) 5,505,000	
	(シャッター)						
	スチール製電動重量シャッター	SS-1, W3000×H3500	(1.0) 1.0	か所	(") 1,750,000	(1,750,000) 1,750,000	A106
	シャッター受アングル	SUS304 L50*50*5 L=3.02m	(0.0) 1.0	本	(0) 164,000	(0) 164,000	A107

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
14	木製建具工						
	木製片開き戸	WD-1 W600×H2000, 額入り (小窓)	(1.0) 1.0	か所	(") 67,000	(67,000) 67,000	A112
	木製引違い戸	WD-2 W1560×H2000	(1.0) 1.0	か所	(") 95,000	(95,000) 95,000	A113
	14 計					(162,000) 162,000	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
15	ガラス工						
	ガラスブロック	190×190×95	(5.0) 5.0	m2	(") 66,800	(334,000) 334,000	A116
	網入り型板ガラス	t-6.8	(7.6) 7.6	m2	(") 4,190	(31,844) 31,844	A117
	複層ガラス	t-6.8, t-10	(4.7) 0.0	m2	(") 18,000	(84,600) 0	A118
	複層ガラス	PW6.8+A12+防音合わせ (4+3)	(0.0) 4.7	m2	(0) 56,200	(0) 264,140	A242
	網入り型板ガラス	t-6.8 W150×H150	(1.0) 1.0	枚	(") 94	(94) 94	A119
	型板ガラス	t-4 W200×H200	(1.0) 1.0	枚	(") 89	(89) 89	A120
	ガラス押え シーリング	片面	(84.5) 84.5	m	(") 320	(27,040) 27,040	A121
	15 計					(477,667) 393,067	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
16	塗装工						
	S O P 塗	鋼製建具面	(48.6) 48.6	m2	(") 900	(43,740) 43,740	A123
	S O P 塗	鉄骨面	(64.9) 64.9	m2	(") 900	(58,410) 58,410	A123
	S O P 塗	鉄部面	(4.6) 4.6	m	(") 570	(2,622) 2,622	A124
	D P 塗	鋼製建具面	(10.4) 10.4	m2	(") 1,810	(18,824) 18,824	A211
	O S C L 塗	木部面 細物	(90.6) 79.3	m	(") 1,130	(102,378) 89,609	A125
	O S C L 塗	木部面	(0.0) 20.1	m2	(0) 2,480	(0) 49,848	A237
	O S 塗	木部面	(13.3) 0.0	m	(") 500	(6,650) 0	A126
	E P 塗	壁部,ケイカル板面	(13.3) 13.3	m2	(") 1,420	(18,886) 18,886	A127
	E P 塗	天井部,ケイカル板面	(1.9) 1.9	m2	(") 1,420	(2,698) 2,698	A128

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
17	内装工						
	ビニル床シート	床部, t-2.0	(7.1) 7.1	m2	(") 2,390	(16,969) 16,969	A129
	フローリング	床部, t-12	(2.8) 10.7	m2	(") 10,200	(28,560) 109,140	第1-1-27
	合板	床部, ラワン t-12	(7.9) 10.7	m2	(") 2,510	(19,829) 26,857	第1-1-25
	タタミ	床部, 1帖物	(6.0) 0.0	枚	(") 20,400	(122,400) 0	第1-1-26
	巾木	ビニル巾木, H-60	(10.2) 23.5	m	(") 310	(3,162) 7,285	A131
	石膏ボード	壁部, t-12.5 GL工法	(26.0) 26.0	m2	(") 2,220	(57,720) 57,720	A132
	石膏ボード	壁部, t-12.5	(13.4) 13.4	m2	(") 1,060	(14,204) 14,204	A133
	石膏ボード	壁部, t-9.5 GL工法	(0.0) 4.3	m2	(0) 2,220	(0) 9,546	A248
	珪酸カルシウム板	壁部, t-8.0 GL工法	(4.3) 0.0	m2	(") 3,520	(15,136) 0	A134

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	珪酸カルシウム板	壁部, t-8.0	(8.2) 12.5	m2	(〃) 2,360	(19,352) 29,500	A135
	珪酸カルシウム板	下り壁, t-6.0	(1.2) 1.2	m2	(〃) 2,020	(2,424) 2,424	A138
	合板	壁部, t-12, 羽目板下地	(20.1) 20.1	m2	(〃) 3,480	(69,948) 69,948	第1-1-23
	ビニルクロス	壁部	(39.1) 39.1	m2	(〃) 1,190	(46,529) 46,529	第1-1-28
	グラスウールパネル	壁部, t-25, ガラスクロス押え	(275.0) 291.0	m2	(〃) 2,690	(739,750) 782,790	A214
	現場発泡ウレタンフォーム吹付	壁部, t-25	(47.8) 47.8	m2	(〃) 2,730	(130,494) 130,494	A136
	化粧石膏ボード	天井部, t-9.5	(15.9) 15.9	m2	(〃) 1,460	(23,214) 23,214	A137
	珪酸カルシウム板	天井部, t-6.0	(1.9) 1.9	m2	(〃) 2,020	(3,838) 3,838	A138
	木毛セメント板打込	天井部, t-25	(218.0) 218.0	m2	(〃) 1,510	(329,180) 329,180	A139
	グラスウール敷込	天井部, t-100	(10.7) 10.7	m2	(〃) 1,770	(18,939) 18,939	A140

(建築工事)

単価一覧表

番 号	名 称	材 料	形状寸法	単位	単 価	
第1-1-1	トラック運転	4 t 積		日	40,300	
第1-1-2	やりかた	小規模		m2	590	
第1-1-3	墨出し	小規模		m2	970	
第1-1-4	外部足場	枠組本足場		m2	2,530	
第1-1-5	安全手すり	枠組本足場用		m	680	
第1-1-6	内部躯体足場	躯体用		m2	280	
第1-1-7	内部仕上足場	仕上用		m2	620	
第1-1-8	内部仕上足場	躯体用		m2	2,450	
第1-1-9	養生シート	災害防止		m2	730	
第1-1-10	養生費	小規模		m2	540	
第1-1-11	整理清掃	小規模		m2	2,070	
第1-1-12	欠番					
第1-1-13	打放し面補修	B種		m2	770	
第1-1-14	打放し面補修	C種		m2	620	
第1-1-15	打継目地	25×20		m	260	
第1-1-16	化粧目地	20×20		m	250	
第1-1-17	欠番			m2		
第1-1-18	床 転ばし床組	H-180		m2	4,180	
第1-1-19	床組 転ばし床組 H-180			m2	4,040	
第1-1-20	胴縁組			m2	2,470	
第1-1-21	WD-2 壁枠	100×35 L-2000		m	1,880	
第1-1-22	サッシ付額縁	60×55		m	1,790	
第1-1-23	合板	t-12		m2	3,480	
第1-1-24	欠番			m2		
第1-1-25	床 タタミ下地板	t12		m2	2,510	
第1-1-26	床 タタミ敷	1帖物		枚	20,400	
第1-1-27	床 フローリング	t12		m2	10,200	
第1-1-28	壁 ビニールクロス			m2	1,190	

[illegible]

第1-1-1 号単価表			トラック運転		4 t 積		1.00		日		当単価表						
金			40,300.00 . ー円也														
					公共建築工事標準単価積算基準												
					トラック運転		4 t 積		表A1-1-34								
					A17												
							1.00		日		当り積算						
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
												単価表番号		標準単価			
一般運転手						1.00		人		21,525		21,525.00				R01022	
燃料		軽油				27.90		L		146		4,073.40		A143			
機械損料						1.13		供用日		7,090		8,011.70		A144			
その他						0.26		式		25,598.4		6,655.58				建築工事：土工26%	
合 計												40,265.68					
単 価												40,300				有効数字3桁	

第1-1-2 号単価表				やりかた		100.00	m2	当単価表							
金				590 . 一円也											
										公共建築工事標準単価積算基準					
										やりかた		表A1-1-7			
										建築面積		小規模		A3	
				100.00		m2	当り積算								
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
切り丸太		末口75mm		L-1800mm	18.00		本	570		10,260.00		A145		90%	0.2×0.9＝0.18
小幅板		15×90mm			0.054		m3	60,000		3,240.00		A146		90%	0.0006×0.9＝0.00054
くぎ					0.20		kg	232		46.40		A147		100%	
大工					0.80		人	25,305		20,244.00			R02004		
普通作業員					0.80		人	19,425		15,540.00			R01003		
その他					0.26		式	35,830.4		9,315.90					建築工事：仮設26%
合	計									58,646.3					100m2当り
単	価									590					千円未満：十円単位

第1-1-3 号単価表				墨出し		1.00		m2		当単価表							
金						970 . 一円也											
												公共建築工事標準単価積算基準					
												墨出し			表A1-1-8		
												延床面積			小規模		
						1.00		m2		当り積算							
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
大工						0.018		人		25,305		455.49			R02004		
普通作業員						0.016		人		19,425		310.80			R01003		
その他						0.26		式		766.29		199.24				建築工事：仮設26%	
合 計												965.53					
単 価												970				千円未満：十円単位	

第1-1-4 号単価表		外部足場		档組本足場		手すり先行方式900档		1.00 m2		当単価表							
金						2,530 . ー円也											
												公共建築工事標準単価積算基準					
												外部足場			表A1ー1ー12		
												档組本足場		手すり先行方式		A5	
900档		高さ 12m未満		設計供用日数は74日間とする。													
						1.00 m2		当り積算									
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
												単価表番号		標準単価			
档組本足場 供用1日賃料		手すり先行方式		900档		1.00		m2		678.58		678.58				第1-1-4-1 号単価表×74日	
档組本足場 基本料金		手すり先行方式		900档		1.00		m2		429.93		429.93				第1-1-4-2 号単価表	
修理費						1.00		式		55.43		55.43				仮設材質料の5％	
とび工						0.044		人		24,570		1,081.08				R01012	
その他						0.26		式		1,081.08		281.08				建築工事：仮設26%	
合 計												2,526.10					
単 価												2,530				有効数字3桁	

[illegible]

[illegible]

第1-1-5 号単価表			安全手すり		桝組足場用		手すり先行方式		1.00		m		当単価表	
金			680 . 一円也											
					安全手すり					公共建築工事標準単価積算基準				
					桝組本足場用 手すり先行方式表A1-1-17									
					A8									
					設計供用日数は74日間とする。									
							1.00		m		当り積算			
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要				
								単価表番号	標準単価					
安全手すり 供用1日賃料		桝組本足場用	手すり先行方式	1.00	m	269.36	269.36				第1-1-5-1 号単価表×74日			
安全手すり 基本料金		桝組本足場用	手すり先行方式	1.00	m	142.80	142.80				第1-1-5-2 号単価表			
修理費				1.00	式	20.61	20.61				仮設材質料の5%			
とび工				0.008	人	24,570	196.56			R01012				
その他				0.26	式	196.56	51.11				建築工事：仮設26%			
合 計							680.44							
単 価							680				千円未満：十円単位			

第1-1-6 号単価表		内部躯体足場（鉄筋・型枠足場）階高4.0m以下				1.00 m2	当単価表			
金		280 . 一円也								
				内部足場 躯体用 公共建築工事標準単価積算基準						
				鉄筋・型枠足場 階高4.0m以下表A1-1-19						
				A8						
				平屋建ての場合、設計供用日数は30日間とする。						
						1.00 m2	当り積算			
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要	
							単価表番号	標準単価		
脚立足場 供用1日賃料	脚立足場		1.00	m2	36.30	36.30			第1-1-6-1 号単価表×30日	
修理費			1.00	式	1.82	1.82			仮設材質料の5%	
普通作業員			0.01	人	19,425	194.25		R01003		
その他			0.26	式	194.25	50.51			建築工事：仮設26%	
合 計						282.88				
単 価						280			千円未満：十円単位	

第1-1-7 号単価表		内部仕上足場（脚立足場）階高4.0m以下				1.00 m2	当単価表									
金		620 . 一円也														
				内部足場 仕上用 公共建築工事標準単価積算基準												
				脚立足場 階高4.0m以下 表A1－1－20												
				A9												
				平屋建ての場合、設計供用日数は30日間とする。												
						1.00 m2	当り積算									
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要	
												単価表番号	標準単価			
脚立足場 供用1日賃料		脚立足場			1.00	m2		72.60	72.60						第1-1-7-1 号単価表×30日	
脚立足場 基本料金		脚立足場			1.00	m2		50.00	50.00						第1-1-7-2 号単価表	
修理費					1.00	式		6.13	6.13						仮設材質料の5%	
普通作業員					0.02	人		19,425	388.50				R01003			
その他					0.26	式		388.50	101.01						建築工事：仮設26%	
合 計									618.24							
単 価									620						千円未満：十円単位	

[illegible]

[illegible]

第1-1-8 号単価表		内部躯体足場 4m超～5m未満		1.00	m2	当単価表			
金		2,450 . ー円也							
				内部躯体足場		公共建築工事標準単価積算基準			
				4m超～5m未満		表A1ー1ー22			
				A10					
				平屋建ての場合、設計供用日数は30日間とする。					
				1.00	m2	当り積算			
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
躯体足場 供用1日賃料			1.00	m2	217.80	217.80			第1-1-8-1 号単価表×30日
躯体足場 基本料金			1.00	m2	282.89	282.89			第1-1-8-2 号単価表
修理費			1.00	式	25.03	25.03			仮設材質料の5%
とび工			0.062	人	24,570	1,523.34		R01012	
その他			0.26	式	1,523.34	396.07			建築工事：仮設26%
合 計						2,445.13			
単 価						2,450			有効数字3桁

第1-1-9 号単価表				養生シート		1.00	m2	当単価表								
金						730 . ー円也					養生シート			公共建築工事標準単価積算基準		
											表A1ー1ー29					
											A13					
											設計供用日数は74日間とする。					
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要						
								単価表番号	標準単価							
養生シート 供用1日賃料		養生シート		1.00	m2	40.70	40.70			第1-1-9-1 号単価表×74日						
養生シート 基本料金		養生シート		1.00	m2	9.90	9.90			第1-1-9-2 号単価表						
修理費				1.00	式	2.53	2.53			仮設材質料の5%						
とび工				0.022	人	24,570	540.54		R01012							
その他				0.26	式	540.54	140.54			建築工事：仮設26%						
合 計							734.21									
単 価							730			千円未満：十円単位						

第1-1-9-1 号単価表				養生シート		仮設材質料											
金0.55 . 一円也						養生シート				公共建築工事標準単価積算基準							
						表A1-1-29											
						A13											
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
養生シート						1.10		m2		0.5		0.55		A157			
合 計												0.55				子単価：端数処理しない	

第1-1-9-2 号単価表				養生シート	基本料金										
金	9.90 . 一円也					養生シート		公共建築工事標準単価積算基準							
						表A1-1-29									
						A13									
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
養生シート					1.10	m2	9.0	9.90	A158						
合 計										9.90				子単価：端数処理しない	

第1-1-10 号単価表		養生費		小規模		1.00		m2		当単価表							
金 540 . 一円也																	
						養生費						公共建築工事標準単価積算基準					
						小規模						表A1-1-9					
												A4					
						1.00		m2		当り積算							
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
普通作業員		小規模				0.022		人		19,425		427.35			R01003		
その他						0.26		式		427.35		111.11				建築工事：仮設26%	
合 計										538.46							
単 価										540						千円未満：十円単位	

第1-1-11 号単価表		整理清掃		小規模		1.00		m2		当単価表							
金 2,070 . 一円也						整理清掃											
						公共建築工事標準単価積算基準											
						表A1-1-9											
						A4											
						1.00		m2		当り積算							
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														別紙参照番号			
軽作業員		小規模				0.11		人		14,910		1,640.10		単価表番号		標準単価	
その他						0.26		式		1,640.10		426.43				R01004	
																建築工事：仮設26%	
合 計												2,066.53					
単 価												2,070				有効数字 3 桁	

第1-1-13 号単価表				打放し面補修 B種		1.00	m2	当単価表		
金										
						打放し面補修 B種				
						公共建築工事標準単価積算基準				
						表A1-6-1				
						A30				
						1.00	m2	当り積算		
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
								単価表番号	標準単価	
左官				0.025	人	25,200	630.00		R02005	
その他				0.23	式	630	144.90			建築工事：型枠23%
合 計							774.9			
単 価							770			千円未満：十円単位

第1-1-14 号単価表				打放し面補修 C種		1.00	m2	当単価表		
金 620 . 一円也										
						打放し面補修 C種				
						公共建築工事標準単価積算基準				
						表A1－6－1				
						A30				
						1.00	m2	当り積算		
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
								単価表番号	標準単価	
左官				0.020	人	25,200	504.00		R02005	
その他				0.23	式	504	115.92			建築工事：型枠23%
合 計							619.92			
単 価							620			千円未満：十円単位

第1-1-15 号単価表				打継目地		25×20		1.00		m		当単価表			
金				260 . 一円也				打継目地		25×20		公共建築工事標準単価積算基準 表A1-6-2 A30			
								1.00		m		当り積算			
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
型枠目地材		30×30以下			0.000525	m3		60,000		31.50		A159		0.025×0.020×1.05=0.000525	
型枠工					0.007	人		25,200		176.40			R01009		
その他					0.23	式		207.9		47.82				建築工事：型枠23%	
合 計										255.72					
単 価										260				千円未満：十円単位	

第1-1-16 号単価表				化粧目地		20×20		1.00		m		当単価表			
金				250 . 一円也											
												化粧目地			
												20×20			
												公共建築工事標準単価積算基準			
												表A1-6-2			
												A30			
								1.00		m		当り積算			
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
型	枠目地材		30×30以下		0.00042		m3	60,000		25.20		A159		0.020×0.020×1.05=0.000420	
型	枠工				0.007		人	25,200		176.40			R01009		
その他					0.23		式	201.60		46.37				建築工事：型枠23%	
															</

第1-1-18 号単価表				床組 転ばし床組 H-180		1.00	m2	当単価表							
金				4,180 . ー円也											
						床組		転ばし床組		公共建築工事標準単価積算基準					
						H-180		表 A1ー12ー2							
						A42									
						1.00	m2	当り積算							
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
木材		杉1等	平割		0.013	m3		89,000		1,157.00		A162			
飼モルタル		モルタル			0.001	m3		21,400		21.40		A163			
あと施工アンカー		M10	下向き		1.80	本		65		117.00		A164			
くぎ					0.032	kg		232		7.42		A147			
金物					0.11	kg		310		34.10		A165			
大工					0.08	人		25,305		2,024.40			R02004		
普通作業員					0.012	人		19,425		233.10			R01003		
その他					0.26	式		2,257.50		586.95					建築工事：木工26%
合 計										4,181.37					
単 価										4,180					有効数字 3 桁

第1-1-19 号単価表				床組 転ばし床組 H-180		1.00	m2	当単価表		
金				4,040 . ー円也						
						床組 転ばし床組 H-180 公共建築工事標準単価積算基準				
						表A1－12－2				
						A42				
						1.00	m2	当り積算		
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要	
							単価表番号	標準単価		
木材	杉1等 平割		0.013	m3	89,000	1,157.00	A162			
くぎ			0.032	kg	232	7.42	A147			
金物			0.11	kg	310	34.10	A165			
大工			0.08	人	25,305	2,024.40		R02004		
普通作業員			0.012	人	19,425	233.10		R01003		
その他			0.26	式	2,257.50	586.95			建築工事：木工26%	
合 計						4,042.97				
単 価						4,040			有効数字 3 桁	

第1-1-20 号単価表				胴縁組		1.00	m2	当単価表							
金 2,470 . 一円也															
						胴縁組		公共建築工事標準単価積算基準							
						表A1-12-3									
						A43									
						1.00	か所	当り積算							
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
木材		杉1等	平割		0.008		m3	89,000		712.00		A162			
くぎ					0.055		kg	232		12.76		A147			
大工					0.05		人	25,305		1,265.25			R02004		
普通作業員					0.006		人	19,425		116.55			R01003		
その他					0.26		式	1,381.8		359.27					建築工事：木工26%
合	計									2,465.83					
単	価									2,470					有効数字3桁

第1-1-21 号単価表				WD-2 堅枠		100×35	L-2000	1.00	m	当単価表					
金				1,880 . 一円也											
						WD-2 堅枠		公共建築工事標準単価積算基準							
						100×35 L-2000		表A1-12-5							
						A43									
						1.00	m	当り積算							
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
木材		杉1等	平割		0.004		m3	89,000		356.00		A162			
くぎ					0.017		kg	232		3.94		A147			
大工					0.04		人	25,305		1,012.20			R02004		
普通作業員					0.01		人	19,425		194.25			R01003		
その他					0.26		式	1,206.45		313.68					建築工事：木工26%
合	計									1,880.07					
単	価									1,880					有効数字3桁

第1-1-22 号単価表				サッシ付額縁 60×55		1.00	m	当単価表		
金 1,790 . ー円也										
				サッシ付額縁			公共建築工事標準単価積算基準			
				60×55			表A1－12－5			
							A43			
				1.00		か所	当り積算			
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要	
							単価表番号	標準単価		
木材	杉1等 平割		0.003	m3	89,000	267.00	A162			
くぎ			0.017	kg	232	3.94	A147			
大工			0.04	人	25,305	1,012.20		R02004		
普通作業員			0.01	人	19,425	194.25		R01003		
その他			0.26	式	1,206.45	313.68			建築工事：木工26%	
合 計						1,791.07				
単 価						1,790			有効数字 3 桁	

第1-1-23 号単価表				合板		t-12	1.00	m2	当単価表						
金 3,480 . 一円也															
							合板		公共建築工事標準単価積算基準						
							t-12		表A1-12-3						
							A43								
							1.00	か所	当り積算						
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
合板		t-12			1.000	m2	1,413	1,413.00	A213						
くぎ					0.03	kg	232	6.96	A147						
大工					0.060	人	25,305	1,518.30			R02004				
普通作業員					0.006	人	19,425	116.55			R01003				
その他					0.26	式	1,634.85	425.06					建築工事：木工26%		
合 計								3,479.87							
単 価								3,480					有効数字 3 桁		

第1-1-25 号単価表				床 タタミ下地板 t-12		1.00	m2	当単価表	
金 2,510 . 一円也									
						床 タタミ下地板 t-12		公共建築工事標準単価積算基準	
								表A1-12-2	
								A42	
						1.00	m2	当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
床 タタミ下地板	t-12		1.00	m2	1,413	1,413.00	A167		
くぎ			0.03	kg	232	6.96	A147		
大工			0.028	人	25,305	708.54		R02004	
普通作業員			0.008	人	19,425	155.40		R01003	
その他			0.26	式	863.94	224.62			建築工事：木工26%
合 計						2,508.52			
単 価						2,510			有効数字3桁

第1-1-26 号単価表				床 タタミ 1帖物		1.00	枚	当単価表		
金 20,400 . ー円也										
						床 タタミ 1帖物		公共建築工事標準単価積算基準		
						表A1－18－1				
						A60				
				1.00		枚	当り積算			
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要	
							単価表番号	標準単価		
タタミ	1帖物		1.00	枚	19,000	19,000.00	A212			
特殊作業員			0.05	人	22,995	1,149.75		R01002		
その他			0.20	式	1,149.75	229.95			建築工事：内外装20%	
合 計						20,379.70				
単 価						20,400			有効数字 3 桁	

第1-1-27 号単価表				床 フローリング [°] t-12		1.00	m2	当単価表	
金 10,200 . ー円也									
						床 フローリング [°] t-12		公共建築工事標準単価積算基準	
								表A1-18-2	
								A60	
						1.00	m2	当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
フローリングボード	t-12		1.05	m2	4,475.35	4,699.12	A130		
くぎ			0.11	kg	232	25.52	A147		
内装工			0.13	人	26,565	3,453.45		R02013	
普通作業員			0.018	人	19,425	349.65		R01003	
その他			0.20	式	8,527.74	1,705.55			建築工事：内外装20%
合 計						10,233.29			
単 価						10,200			有効数字 3 桁

第1-1-28 号単価表				壁 ビニールクロス		1.00	m2	当単価表	
金 1,190 . ー円也									
						壁 ビニールクロス			
						公共建築工事標準単価積算基準			
						表A1-18-4			
						A61			
						1.00	m2	当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
壁紙	プラスチック程度		1.05	m2	245	257.25	A168		
接着剤	壁紙用		0.18	kg	410	73.80	A169		
内装工			0.025	人	26,565	664.13		R02013	
その他			0.20	式	995.18	199.04			建築工事：内外装20%
合 計						1,194.22			
単 価						1,190			有効数字 3 桁

第1-1-29 号単価表			内部仕上足場		4m超～5m未満		1.00	m2	当単価表																				
金			4,050 . ー円也																										
					内部仕上足場		公共建築工事標準単価積算基準																						
					4m超～5m未満		表A1ー1ー23																						
							A11																						
					平屋建ての場合、設計供用日数は30日間とする。																								
							1.00	m2	当り積算																				
名		称		材		料		形状寸法		数		量		単位		単		価		金		額		別紙参照番号		摘		要	
																				単価表番号		標準単価							
仕上足場		供用1日賃料								1.00		m2				463.80		463.80										第1-1-29-1 号単価表×30日	
仕上足場		基本料金								1.00		m2				499.42		499.42										第1-1-29-2 号単価表	
修理費										1.00		式				48.16		48.16										仮設材質料の5%	
とび工										0.098		人				24,570		2,407.86				R01012							
その他										0.26		式				2,407.86		626.04								建築工事：仮設26%			
合		計																4,045.28											
単		価																4,050										有効数字3桁	

[illegible]

第1-1-29-2 号単価表				内部仕上足場		基本料金		1.00		m2		当単価表			
金 499.42 . ー円也															
								内部仕上足場				公共建築工事標準単価積算基準			
								基本料金				表A1ー1ー23			
												A11			
								1.00		m2		当り積算			
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
建	枠	900×1700m	m		0.18		枚		113.0		20.34	A16			
調	整	900×1200m	m		0.18		枚		136.0		24.48	A208			
板	付	500×1800m	m		0.17		枚		135.0		22.95	A17			
板	付	240×1800m	m		0.17		枚		127.0		21.59	A153			
筋	違	1200×1800m	m		0.33		本		38.0		12.54	A18			
丸	パイ				1.790		m		9.0		16.11	A24			
合	板	240×4000×25mm			1.19		枚		124.0		147.56	A21			
ク	ラ				0.92		個		14.0		12.88	A148			
ジョ	イント				0.360		個		14.0		5.04	A150			
ジャ	ッキ	ストローク250m	m		0.360		本		53.0		19.08	A19			
手	すり	枠組足場用			0.200		本		28.0		5.60	A151			
先	行				0.330		枚		255.0		84.15	A154			
つま	先				0.420		枚		255.0		107.10	A155			
合	計									499.42					子単価：端数処理しない

第1-1-30 号単価表		内部躯体足場		5.7m以上～7.4m未満		1.00	m2	当単価表	
金		6,460 . ー円也							
				内部仕上足場 躯体支保工 公共建築工事標準単価積算基準					
				5.7m以上～7.4m未満 表A1ー1ー22					
				A10					
				平屋建ての場合、設計供用日数は30日間とする。					
				1.00	m2	当り積算			
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
躯体足場 供用1日賃料	躯体支保工		1.00	m2	579.60	579.60			第1-1-30-1 号単価表×30日
躯体足場 基本料金	躯体支保工		1.00	m2	768.93	768.93			第1-1-30-2 号単価表
修理費			1.00	式	67.43	67.43			仮設材質料の5%
とび工			0.163	人	24,570	4,004.91		R01012	
その他			0.26	式	4,004.91	1,041.28			建築工事：仮設26%
合 計						6,462.15			
単 価						6,460			有効数字3桁

[illegible]

[illegible]

第1-1-31 号単価表			内部仕上足場		5.7m以上～7.4m未満		1.00		m2		当単価表	
金			4,820 . ー円也									
					内部仕上足場				公共建築工事標準単価積算基準			
					5.7m以上～7.4m未満				表A1ー1ー23			
					A11							
					平屋建ての場合、設計供用日数は30日間とする。							
							1.00		m2		当り積算	
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要		
								単価表番号	標準単価			
仕上足場 供用1日賃料				1.00	m2	566.10	566.10			第1-1-31-1 号単価表×30日		
仕上足場 基本料金				1.00	m2	663.95	663.95			第1-1-31-2 号単価表		
修理費				1.00	式	61.50	61.50			仮設材質料の5%		
とび工				0.114	人	24,570	2,800.98		R01012			
その他				0.26	式	2,800.98	728.25			建築工事：仮設26%		
合 計							4,820.78					
単 価							4,820			有効数字3桁		

[illegible]

第1-1-32 号単価表				ソイルセメント工			1.00	m 3	当単価表						
金				3,750.0 . ー円也											
				1.00			m 3	当り積算							
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
SP積込				50,000m3未満	1.11	m 3	225.0	249.75						施工パッケージ	
SP攪拌混合				5t/100m3	1.00	m 3	1,945	1,945.00						施工パッケージ	
SP混合材料敷均し・締固め				B<4.5m	1.00	m 3	1,555	1,555.00						施工パッケージ	
合 計										3,749.75					
単 価										3,750				有効数字 3 桁	

第1-1-33 号単価表			コンクリート構造物強度推定調査			1.00	ブロック	当単価表	
金			4,700 . ー円也						
			1.00			ブロック	当り積算		
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
測量技師補			1.00	人	38,745	38,745.00		R04024	
測量助手			1.00	人	36,330	36,330.00		R04025	
その他			0.25	式	75,075	18,768.75			建築工事：仮設25%
合 計						93,844			20ブロックあたり
単 価						4,700			有効数字 3 桁

第1-1-34 号単価表				交通誘導警備員B			1.00 人		当単価表		
金				15,900 . 一円也							
				1.00 人		当り積算					
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要		
							単価表番号	標準単価			
交通整理員B			1.00	人	12,705	12,705.00		R01032			
その他			0.25	式	12,705	3,176.25			建築工事：仮設25%		
合 計						15,881					
単 価						15,900			有効数字 3 桁		

第1-1-35 号単価表			鉄筋錆落とし		1.00 式 当単価表				
金	159,000 . ー円也								
1.00 式 当り積算									
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
普通作業員			5.00	人	19,425	97,125		R01003	
防錆材	18ℓ／缶		1.00	缶	36,360	36,360	A108		
その他			0.26	式	97,125	25,252.50			建築工事：鉄筋26%
合 計						158,738			
単 価						159,000			有効数字 3 桁

第1-1-36 号単価表				天井インサート		1.00	m2	当単価表							
金				629 . ー 円 也											
						公共建築工事標準単価積算基準									
						表 A1-14-2									
						1.00	m2	当り積算							
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
天井インサート					1.50	本		270		405		A241			
特殊作業員					0.01	人		22,995		115			R01002		
その他					0.21	式		520		109.20				建築工事：金属21%	
合 計										629					
単 価										629				有効数字 3 桁	

第1-1-37 号単価表				アルミ額縁		1.00	m	当単価表							
金				6,000 . ー円也											
				1.00		m	当り積算								
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
アルミ額縁		手間のみ			1.00	m		760		760		A249			
アルミ額縁					1.00	m		5,240		5,240		A250			
合 計										6,000					
単 価										6,000				有効数字 3 桁	

第1-1-38号単価表				養生シート		1.00	m2	当単価表									
金	700 . ー円也					養生シート					公共建築工事標準単価積算基準						
						表A1ー1ー29											
						A13											
						設計供用日数は15日間とする。											
				1.00		m2	当り積算										
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘		要	
											単価表番号	標準単価					
養生シート 供用1日賃料		養生シート			1.00	m2		8.25	8.25						第1-1-9-1 号単価表×15日		
養生シート 基本料金		養生シート			1.00	m2		9.90	9.90						第1-1-9-2 号単価表		
修理費					1.00	式		0.91	0.91						仮設材質料の5%		
とび工					0.022	人		24,570	540.54				R01012				
その他					0.26	式		540.54	140.54						建築工事：仮設26%		
合 計										700.14							
単 価										700					千円未満：十円単位		

第1-1-39号単価表				床組 転ばし床組 H-180		1.00	m2	当単価表							
金				6,490 . ー円也											
						床組 転ばし床組 H-180 公共建築工事標準単価積算基準									
						表A1－12－2									
						A42									
				1.00		m2	当り積算								
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
木材		杉1等 平割			0.004	m3		89,000	360.45	A162					
くぎ					0.060	kg		232	13.92	A147					
鋼製束					4.000	本		370	1,480.00	A253					
大工					0.13	人		25,305	3,289.65			R02004			
普通作業員					0.020	人		19,425	388.50			R01003			
その他					0.26	式		3,678.15	956.32					建築工事：木工26%	
合 計									6,488.84						
単 価									6,490						有効数字 3 桁

仮設材運搬費 (4t車)

金 583,000 . ー円也										
-----------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

名 称	材 料	形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	別 紙 参 照 番 号			摘 要
							明細書	単価表	標 単	
桢組本足場	手すり先行方式 900桢	A1-1-33-2	4.05	日	40,300	163,215		第1-1-1		100m2当 0.81日/100m2 500×0.81/100
安全手すり	桢組本足場用	A1-1-33-4	0.14	日	40,300	5,642		第1-1-1		100m当 0.18日/100m 75.6×0.18/100
内部仕上足場	脚立 階高4m以下	A1-1-33-6	0.05	日	40,300	2,015		第1-1-1		100m2当 0.25日/100m2 20×0.25/100
内部仕上足場	階高4m超5m以下	A1-1-33-7	0.63	日	40,300	25,389		第1-1-1		100m2当 1.69日/100m2 37.1×1.69/100
内部躯体足場	階高4m超5m以下	A1-1-33-5	0.30	日	40,300	12,090		第1-1-1		100m2当 0.82日/100m2 37.1×0.82/100
内部仕上足場	階高 5.7m以上7.4m以下	A1-1-33-7	4.60	日	40,300	185,380		第1-1-1		100m2当 2.08日/100m2 221×2.08/100
内部躯体足場	階高 5.7m以上7.4m以下	A1-1-33-5	4.60	日	40,300	185,380		第1-1-1		100m2当 2.08日/100m2 221×2.08/100
養生シート		A1-1-33-13	0.10	日	40,300	4,030		第1-1-1		100m2当 0.02日/100m2 500×0.02/100
計						583,141				
改め						583,000				

仮設材運搬費 (4t車)

金 415,000 . 一円也

名 称	材 料	形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	別 紙 参 照 番 号			摘 要
							明細書	単価表	標 単	
内部仕上足場	脚立 階高4m以下	A1-1-33-6	0.05	日	40,300	2,015		第1-1-1		100m2当 0.25日/100m2 20×0.25/100
内部仕上足場	階高4m超5m以下	A1-1-33-7	0.63	日	40,300	25,389		第1-1-1		100m2当 1.69日/100m2 37.1×1.69/100
内部躯体足場	階高4m超5m以下	A1-1-33-5	0.30	日	40,300	12,090		第1-1-1		100m2当 0.82日/100m2 37.1×0.82/100
内部仕上足場	階高 5.7m以上7.4m以下	A1-1-33-7	4.60	日	40,300	185,380		第1-1-1		100m2当 2.08日/100m2 221×2.08/100
内部躯体足場	階高 5.7m以上7.4m以下	A1-1-33-5	4.60	日	40,300	185,380		第1-1-1		100m2当 2.08日/100m2 221×2.08/100
養生シート		A1-1-33-13	0.12	日	40,300	4,836		第1-1-1		100m2当 0.02日/100m2 617×0.02/100
計						415,090				
改め						415,000				

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
B	電気設備工事						
1	電灯設備		1.0	式		(3,621,540) 3,766,973	
2	コンセント設備		1.0	式		(261,320) 248,180	
3	動力設備		1.0	式		(481,270) 473,260	
4	弱電設備		1.0	式		(336,837) 333,237	
5	避雷設備		1.0	式		(1,465,974) 2,128,070	
6	屋外照明設備		1.0	式		(2,414,639) 2,192,440	
	合 計					(8,581,580) 9,142,160	

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1	電灯設備						
	電線	EM-IE1.6 管内	(229.0) 284.0	m	(") 260	(59,540) 73,840	E01
	電線	EM-IE2.0 管内	(28.5) 110.0	m	(") 290	(8,265) 31,900	E02
	ケーブル	EM-EEF1.6-2Cコロガシ	(1.0) 1.0	m	(") 320	(320) 320	E09
	ケーブル	EM-EEF1.6-3Cコロガシ	(70.1) 22.2	m	(") 430	(30,143) 9,546	E10
	ケーブル	EM-EEF2.0-3Cコロガシ	(13.9) 0.0	m	(") 570	(7,923) 0	E11
	ケーブル	EM-EEF1.6-2C PF管内	(1.5) 0.0	m	(") 320	(480) 0	E12
	ケーブル	EM-EEF1.6-3C PF管内	(12.0) 6.6	m	(") 430	(5,160) 2,838	E13
	ケーブル	EM-EEF2.0-3C PF管内	(4.5) 0.0	m	(") 590	(2,655) 0	E14
	電線管	PF16 インペイ	(89.6) 91.1	m	(") 590	(52,864) 53,749	E03

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	電線管	PF22 インペイ	(15.0) 20.0	m	(") 790	(11,850) 15,800	E04
	線ぴ	2種金属線ぴ 幅40mm×高30mm	(0.0) 19.0	m	(0) 2,720	(0) 51,680	E82
	線ぴ	ジャンクションボックス	(0.0) 4.0	個	(0) 3,340	(0) 13,360	E83
	アウトレットボックス	中浅	(28.0) 29.0	個	(") 1,970	(55,160) 57,130	E19
	スイッチボックス	1個用	(9.0) 9.0	個	(") 1,970	(17,730) 17,730	E20
	タンブラスイッチ	1P15A×1 新金P	(1.0) 1.0	個	(") 1,910	(1,910) 1,910	第2-1-1
	タンブラスイッチ	1P15A×1、PL付 新金P	(1.0) 1.0	個	(") 2,870	(2,870) 2,870	第2-1-2
	タンブラスイッチ	1P15A×2、PL付 新金P	(2.0) 1.0	個	(") 3,970	(7,940) 3,970	第2-1-3
	タンブラスイッチ	3W15A×1 新金P	(2.0) 2.0	個	(") 2,450	(4,900) 4,900	第2-1-4
	タンブラスイッチ	3W15A×2 新金P	(2.0) 2.0	個	(") 3,660	(7,320) 7,320	第2-1-5

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	防水スイッチ	1P15A×1	(1.0) 1.0	個	(") 2,610	(2,610) 2,610	第2-1-6
	電灯動力盤		(1.0) 1.0	面	(") 2,770,000	(2,770,000) 2,770,000	第2-1-7
	照明器具	A22	(11.0) 11.0	台	(") 14,100	(155,100) 155,100	第2-1-8
	照明器具	C22	(1.0) 1.0	台	(") 20,200	(20,200) 20,200	第2-1-9
	照明器具	H54	(4.0) 5.0	台	(") 24,200	(96,800) 121,000	第2-1-10
	照明器具	J19	(2.0) 2.0	台	(") 13,200	(26,400) 26,400	第2-1-11
	照明器具	H12	(1.0) 1.0	台	(") 11,500	(11,500) 11,500	第2-1-12
	照明器具	E08	(1.0) 1.0	台	(") 14,700	(14,700) 14,700	第2-1-13
	照明器具	F01	(4.0) 2.0	台	(") 23,600	(94,400) 47,200	第2-1-14
	照明器具	F02	(0.0) 2.0	台	(0) 48,300	(0) 96,600	第2-1-43

名 称	摘 要	数 量	单 位	单 価	金 額	備 考
照明器具	G01	(4.0) 4.0	台	(") 38,200	(152,800) 152,800	第2-1-15
1 計					(3,621,540) 3,766,973	

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
2	コンセント設備						
	電線	EM-IE2.0 管内	(359.0) 332.0	m	(") 290	(104,110) 96,280	E02
	電線管	PF16 インペイ	(126.0) 117.0	m	(") 590	(74,340) 69,030	E03
	スイッチボックス	1個用 埋込	(14.0) 14.0	個	(") 1,970	(27,580) 27,580	E20
	埋込コンセント	2P15A×2 新金P	(5.0) 5.0	個	(") 2,700	(13,500) 13,500	第2-1-17
	埋込コンセント	2P15A×2 ET付	(9.0) 9.0	個	(") 3,310	(29,790) 29,790	第2-1-18
	防水材	電線管防水,発泡シーラー	(1.0) 1.0	か所	(") 12,000	(12,000) 12,000	E75
	2 計					(261,320) 248,180	

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
3	動力設備						
	ケーブル	EM-CE3.5-4C PF管内	(197.0) 197.0	m	(") 910	(179,270) 179,270	E15
	電線管	PF22 インペイ	(197.0) 197.0	m	(") 790	(155,630) 155,630	E04
	電線管	E39 露出	(7.0) 0.0	m	(") 2,310	(16,170) 0	E07
	スイッチボックス	1個用 埋込	(12.0) 12.0	個	(") 1,970	(23,640) 23,640	E20
	埋込コンセント(動力)	3P20A×1 ET付	(12.0) 12.0	個	(2,880) 3,560	(34,560) 42,720	第2-1-19 第2-1-44
	防水材	電線管防水,発泡シーラー	(6.0) 6.0	か所	(") 12,000	(72,000) 72,000	E75
	3 計					(481,270) 473,260	

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
4	弱電設備						
	ケーブル	EM-BTIEE0.4-2P,PF管内	(23.7) 23.7	m	(") 440	(10,428) 10,428	第2-1-20
	ケーブル	EM-S-5C-FB,管内	(31.9) 31.9	m	(") 630	(20,097) 20,097	第2-1-21
	電線管	PF22 インペイ	(49.3) 49.3	m	(") 790	(38,947) 38,947	E04
	電線管	PF28 インペイ	(3.5) 3.5	m	(") 970	(3,395) 3,395	E05
	防雨入線カバー		(1.0) 1.0	個	(") 950	(950) 950	第2-1-22
	アウトレットボックス	中浅	(1.0) 1.0	個	(") 1,970	(1,970) 1,970	E19
	スイッチボックス	1個用	(4.0) 4.0	個	(") 1,970	(7,880) 7,880	E20
	モジュージャック	6極4芯	(2.0) 2.0	個	(") 2,530	(5,060) 5,060	第2-1-23
	直列ユニット	中間	(1.0) 1.0	個	(") 8,920	(8,920) 8,920	第2-1-24

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	直列ユニット	端末	(1.0) 1.0	個	(") 7,990	(7,990) 7,990	第2-1-25
	アンテナ	AU-2	(1.0) 0.0	個	(") 67,700	(67,700) 0	第2-1-26
	アンテナ	UAH-750	(0.0) 1.0	個	(0) 64,100	(0) 64,100	第2-1-41
	アンテナ取付金物	壁面	(1.0) 1.0	個	(") 79,100	(79,100) 79,100	第2-1-27
	ブースター	CS, BS UV-1	(1.0) 1.0	個	(") 84,400	(84,400) 84,400	第2-1-28
	4 計					(336,837) 333,237	

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
5	避雷設備						
	銅帯	25X3t	(137.0) 148.0	m	(") 3,400	(465,800) 503,200	第2-1-29
	銅線	2.0X13	(33.6) 44.0	m	(") 4,160	(139,776) 183,040	第2-1-30
	銅線	2.0X19 B型接地	(78.3) 0.0	m	(") 4,480	(350,784) 0	第2-1-31
	電線管	PF22インペイ	(29.6) 18.0	m	(") 790	(23,384) 14,220	E04
	電線管	VE22mm 露出	(0.0) 4.0	m	(0) 1,170	(0) 4,680	E85
	伸縮端子		(6.0) 6.0	個	(") 7,450	(44,700) 44,700	第2-1-32
	伸縮3分岐端子		(10.0) 10.0	個	(") 11,000	(110,000) 110,000	第2-1-33
	伸縮4分岐端子		(1.0) 0.0	個	(") 13,200	(13,200) 0	第2-1-34
	分岐端子		(4.0) 8.0	個	(") 9,770	(39,080) 78,160	第2-1-35

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	水切端子		(4.0) 4.0	個	(") 9,430	(37,720) 37,720	第2-1-36
	ボックス	TB-SF1,SUS,WP	(4.0) 4.0	個	(") 47,100	(188,400) 188,400	第2-1-37
	銅帯取付金物	露出用	(69.0) 279.0	個	(") 770	(53,130) 214,830	E58
	導線取付金物	コンクリート用 AYﾌﾟﾗｸﾞ付 40mm2用	(0.0) 20.0	個	(0) 720	(0) 14,400	E87
	スイッチボックス	カバー付 1個用	(0.0) 8.0	個	(0) 1,970	(0) 15,760	E20
	防雨入線カバー		(0.0) 4.0	個	(0) 950	(0) 3,800	第2-1-22
	接地銅板	600*600 EP-6	(0.0) 8.0	ヶ所	(0) 57,600	(0) 460,800	E77
	接地極	φ14×1500 EB	(0.0) 16.0	ヶ所	(0) 6,080	(0) 97,280	E65
	リード端子	φ14×75mm	(0.0) 8.0	本	(0) 5,660	(0) 45,280	第2-1-45
	接続クランプ	直線用	(0.0) 12.0	個	(0) 6,360	(0) 76,320	第2-1-46

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
接地極埋設標	金属製・接地抵抗測定	(0.0) 4.0	枚	(0) 8,870	(0) 35,480	E78
5 計					(1,465,974) 2,128,070	

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
6	屋外照明設備						
	電線	EM-IE2.0 管内	(12.0) 12.0	m	(") 290	(3,480) 3,480	E02
	ケーブル	EM-CE3.5-2C PF管内	(171.5) 161.1	m	(") 610	(104,615) 98,271	E16
	電線管	VE16インペイ	(12.0) 12.0	m	(") 850	(10,200) 10,200	E06
	電線管	PF22 インペイ	(39.5) 57.3	m	(") 790	(31,205) 45,267	E04
	電線管	G28 露出	(0.0) 3.5	m	(0) 2,940	(0) 10,290	E86
	電線管	FEP30 地中埋設	(132.0) 50.8	m	(") 780	(102,960) 39,624	E08
	土工事	掘削 機械	(41.3) 15.6	m3	(") 650	(26,845) 10,140	E59
	土工事	埋戻し 機械	(35.8) 13.8	m3	(") 930	(33,294) 12,834	E60
	機械運搬費	土工機械	(1.0) 1.0	式	(") 74,200	(74,200) 74,200	E61

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	埋設標示シート	W-150	(132.0) 50.8	m	(") 280	(36,960) 14,224	第2-1-38
	外灯基礎	□600×H1300	(6.0) 1.0	か所	(") 35,300	(211,800) 35,300	第2-1-39
	外灯基礎	□600×H1700	(0.0) 1.0	か所	(0) 45,600	(0) 45,600	第2-1-42
	プルボックス	200×200×200,SUS,WP	(2.0) 3.0	個	(") 19,300	(38,600) 57,900	E64
	照明器具	L62 L63	(6.0) 2.0	台	(278,000) 434,000	(1,668,000) 868,000	第2-1-16 第2-1-47
	照明器具	L63-1	(0.0) 1.0	台	(0) 448,000	(0) 448,000	第2-1-48
	照明器具	L180	(0.0) 2.0	台	(0) 183,000	(0) 366,000	第2-1-40
	接地ED	銅棒Φ14×1500	(6.0) 2.0	本	(") 6,080	(36,480) 12,160	E65
	防水材	電線管防水,発泡シーラー	(3.0) 3.0	か所	(") 12,000	(36,000) 36,000	E75
	防雨入線カバー		(0.0) 2.0	個	(0) 950	(0) 1,900	第2-1-22

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
スイッチボックスカバー	1個用	(0.0) 5.0	個	(0) 610	(0) 3,050	第2-1-49
6 計					(2,414,639) 2,192,440	

(電気設備工事)

単価一覧表

番 号	名 称	材 料	形状寸法	単位	単 価	
第2-1-1	タンブラススイッチ	1P15A×1		個	1,910	
第2-1-2	タンブラススイッチ	1P15A×1	PL付	個	2,870	
第2-1-3	タンブラススイッチ	1P15A×2	PL付	個	3,970	
第2-1-4	タンブラススイッチ	3W15A×1		個	2,450	
第2-1-5	タンブラススイッチ	3W15A×2		個	3,660	
第2-1-6	防水スイッチ	1P15A×1		個	2,610	
第2-1-7	電灯動力盤			面	2,770,000	
第2-1-8	照明器具	A22, LSS9-3200LML9		台	14,100	
第2-1-9	照明器具	C22, LRS6-3100LMLA9		台	20,200	
第2-1-10	照明器具	H54, LSR2M-20000LMLA9		台	24,200	
第2-1-11	照明器具	J19, LBF3MP/RP-650LM-2LE9		台	13,200	
第2-1-12	照明器具	H12, LGB52094LE1同等品以上		台	11,500	
第2-1-13	照明器具	E08, LRS1-850LMLZ9		台	14,700	
第2-1-14	照明器具	F01, K1-LRS11-1		台	23,600	
第2-1-15	照明器具	G01, NNFB93008同等品以上		台	38,200	
第2-1-16	照明器具	L62, LSA2-6300LM		台	278,000	
第2-1-17	埋込コンセント	2P15A×2		個	2,700	
第2-1-18	埋込コンセント	2P15A×2	ET付	個	3,310	
第2-1-19	埋込コンセント (動力)	3P20A×1	ET付	個	2,880	
第2-1-20	ケーブル	EM-BTIEE0.4-2P	管内	m	440	
第2-1-21	ケーブル	EM-5C-FB	管内	m	630	
第2-1-22	防雨入線カバー			個	950	
第2-1-23	モジュージャック			個	2,530	
第2-1-24	直列ユニット	中間		個	8,920	
第2-1-25	直列ユニット	端末		個	7,990	
第2-1-26	アンテナ	AU-2		個	67,700	

(電気設備工事)

単価一覧表

番 号	名 称	材 料	形状寸法	単位	単 価	
第2-1-27	アンテナ取付金物	壁面		個	79,100	
第2-1-28	フゑスター	CS, BS, UV-1		個	84,400	
第2-1-29	銅帯	3 t ×25mm		個	3,400	
第2-1-30	銅線	2.0×13		m	4,160	
第2-1-31	銅線	2.0×19 B型接地		m	4,480	
第2-1-32	接続端子			個	7,450	
第2-1-33	接続端子			個	11,000	
第2-1-34	接続端子			個	13,200	
第2-1-35	接続端子			個	9,770	
第2-1-36	接続端子			個	9,430	
第2-1-37	ボックス			個	47,100	
第2-1-38	埋設標示テープ			m	280	
第2-1-39	外灯基礎	□600×H1300		ヶ所	35,300	
第2-1-40	照明器具	L180, LPJ1N-180相当品架台含		台	183,000	
第2-1-41	アンテナ	UAH750		基	64,100	
第2-1-42	外灯基礎	□600×H1700		ヶ所	45,600	
第2-1-43	照明器具	F02, NNF93005同等品以上		台	48,300	
第2-1-44	埋込コンセント（動力）	3P20A×1		個	3,560	
第2-1-45	リード端子	φ14×75mm		本	5,660	
第2-1-46	導線接続クランプ	直線用		個	6,360	
第2-1-47	照明器具	L63, LSA2-6300LM		台	434,000	
第2-1-48	照明器具	L63-1, LSA2-6300LM		台	448,000	
第2-1-49	ボックスカバー	スイッチカバー1個用		個	610	

第2-1-1 号単価表				タンブ°ラスイッチ		1P15A×1		1.00		個		当単価表	
金 1,910 . - 円也													
								タンブ°ラスイッチ			公共建築工事標準単価積算基準		
								1P15A×1			表 E 1-2-1		
											E23		
1.00										個		当り積算	
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要			
								単価表番号	標準単価				
タンブ°ラスイッチ		1P15A×1		1.0	個	132	132.00	E21					
新金属プレート		1〜3穴		1.0	枚	199	199.00	E40					
取付枠				1.0	個	38	38.00	E41					
雑材料				0.02	式	369	7.38						
電工				0.054	人	22,470	1,213.38		R01013				
その他				0.260	式	1,213.38	315.48			電気設備工事：電灯設備26%			
合 計							1,905.24						
単 価							1,910			有効数字 3 桁			

第2-1-2 号単価表					タンブ° ラスイッチ		1P15A×1		PL付		1.00		個		当単価表		
金					2,870 . ー円也												
										タンブ° ラスイッチ			公共建築工事標準単価積算基準				
										1P15A×1		PL付		表 E 1－2－1			
										E23							
												1.00		個		当り積算	
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
タンブ° ラスイッチ		1P15A×1		PL付		1.0		個		331		331.00		E22		PL：パイロットランプ	
新金属プレート		1～3穴				1.0		枚		199		199.00		E40			
取付枠						1.0		個		38		38.00		E41			
雑材料						0.02		式		568		11.36					
電工						0.081		人		22,470		1,820.07		R01013			
その他						0.260		式		1,820.07		473.22				電気設備工事：電灯設備26%	
合 計												2,872.65					
単 価												2,870				有効数字 3 桁	

第2-1-3 号単価表				タンブ° ラスイッチ		1P15A×2		PL付		1.00		個		当単価表			
金				3,970 . ー円也													
								タンブ° ラスイッチ				公共建築工事標準単価積算基準					
								1P15A×2		PL付		表 E 1－2－1					
								E23									
										1.00		個		当り積算			
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
タンブ° ラスイッチ		1P15A×2				1.00		個		661		661.00		E23		PL：パイロットランプ	
新金属プレート		1～3穴				1.00		枚		199		199.00		E40			
取付枠						1.00		m		38		38.00		E41			
雑材料						0.02		式		898		17.96					
電工						0.108		人		22,470		2,426.76				R01013	
その他						0.260		式		2,426.76		630.96				電気設備工事：電灯設備26%	
合 計												3,973.68					
単 価												3,970				有効数字 3 桁	

第2-1-4 号単価表				タンブ° ラスイッチ		3W15A×1		1.00		個		当単価表					
金				2,450 . ー円也		3W15A×1		1.00		個		公共建築工事標準単価積算基準					
												表 E 1-2-1					
												E23					
								1.00		個		当り積算					
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
タンブ° ラスイッチ		3W15A×1				1.00		個		220		220.00		E24			
新金属プレート		1〜3穴				1.00		枚		199		199.00		E40			
取付枠						1.00		個		38		38.00		E41			
雑材料						0.02		式		457		9.14					
電工						0.070		人		22,470		1,572.90		R01013			
その他						0.260		式		1,572.90		408.95				電気設備工事：電灯設備26%	
合 計												2,447.99					
単 価												2,450				有効数字 3 桁	

第2-1-5 号単価表				タンブ° ラススイッチ		3W15A×2		1.00		個		当単価表					
金 3,660 .－円也																	
								タンブ° ラススイッチ						公共建築工事標準単価積算基準			
								3W15A×2						表 E 1－2－1			
														E23			
								1.00		個		当り積算					
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
タンブ° ラススイッチ		3W15A×2				1.00		個		440		440.00		E25			
新金属プレート		1～3穴				1.00		枚		199		199.00		E40			
取付枠						1.00		個		38		38.00		E41			
雑材料						0.02		式		677		13.54					
電工						0.105		人		22,470		2,359.35				R01013	
その他						0.260		式		2,359.35		613.43				電気設備工事：電灯設備26%	
合 計												3,663.32					
単 価												3,660				有効数字 3 桁	

第2-1-6 号単価表			防水スイッチ		1P15A×1		1.00		個	当単価表	
金			2,610 . ー円也								
					防水スイッチ			公共建築工事標準単価積算基準			
					表E1-2-1						
					E23						
					1.00		個	当り積算			
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要	
								単価表番号	標準単価		
防水スイッチ				1.00	個	1,060	1,060.00	E26			
雑材料				0.02	式	1,060	21.20				
電工				0.054	人	22,470	1,213.38		R01013		
その他				0.260	式	1,213.38	315.48			電気設備工事：電灯設備26%	
合 計							2,610.06				
単 価							2,610			有効数字3桁	

第2-1-7 号単価表				電灯動力盤		1.00 面 当単価表				
金	2,770,000 . 一円也				電灯動力盤		公共建築工事標準単価積算基準		公共建築工事標準単価積算基準	
					表E1-2-15		表E1-2-17			
					E33		E35			
				1.00 面		当り積算				
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要	
							単価表番号	標準単価		
電灯動力盤			1.00	面	2,520,000	2,520,000.00	E27			
雑材料			0.02	式	2,520,000	50,400.00				
電工			7.000	人	22,470	157,290.00		R01013	別紙算出根拠より	
その他			0.240	式	157,290.0	37,749.60			電気設備工事：動力設備24%	
合 計						2,765,439.60				
単 価						2,770,000			有効数字 3 桁	

第2-1-8 号単価表			照明器具		A22, LSS9-3200LMLE9		1.00 台 当単価表		
金	14,100 . 一円也								
							照明器具 公共建築工事標準単価積算基準		
							A22, LSS9-3200LMLE9 表 E 1－2-7		
							E29		
							1.00 台 当り積算		
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
照明器具	A22, LSS9-3200LMLE9		1.00	台	8,640	8,640.00	E28		
雑材料			0.05	式	8,640	432.00			
電工			0.178	人	22,470	3,999.66		R01013	
その他			0.260	式	3,999.66	1,039.91			電気設備工事：電灯設備26%
合 計						14,111.57			
単 価						14,100			有効数字 3 桁

第2-1-9 号単価表			照明器具		C22, LRS6-3100LMLA9		1.00		台		当単価表						
金	20,200 . 一円也																
							照明器具			公共建築工事標準単価積算基準							
							C22, LRS6-3100LMLA9			表 E 1－2-7							
										E29							
1.00 台 当り積算																	
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
												単価表番号 標準単価					
照明器具		C22, LRS6-3100LMLA9				1.00		台		12,100		12,100.00		E29			
雑材料						0.05		式		12,100		605.00					
電工						0.266		人		22,470		5,977.02				R01013	
その他						0.260		式		5,977.02		1,554.03				電気設備工事：電灯設備26%	
合 計												20,236.05					
単 価												20,200				有効数字 3 桁	

第2-1-10 号単価表			照明器具		H54, LSR2M-20000LMLA9		1.00		台		当単価表						
金			24,200 . - 円也														
					照明器具			公共建築工事標準単価積算基準									
					H54, LSR2M-20000LMLA9			表 E 1－2－8									
					E30												
										1.00		台		当り積算			
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
照明器具		H54, LSR2M-20000LMLA9				1.00		台		13,700		13,700.00		E30			
雑材料						0.050		式		13,700		685.00					
電工						0.348		人		22,470		7,819.56				R01013	
その他						0.260		式		7,819.56		2,033.09				電気設備工事：電灯設備26%	
合 計												24,237.65					
単 価												24,200				有効数字 3 桁	

第2-1-11 号単価表		照明器具		J19, LBF3MP/RP-650LM-2LE9		1.00		台		当単価表	
金 13,200 . 一円也											
						照明器具			公共建築工事標準単価積算基準		
						J19, LBF3MP/RP-650LM-2LE9			表 E 1－2－7		
									E29		
						1.00		台		当り積算	
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要	
								単価表番号	標準単価		
照明器具		J19, LBF3MP/RP-650LM-2LE9		1.00	台	9,420	9,420.00	E31			
雑材料				0.050	式	9,420	471.00				
電工				0.117	人	22,470	2,628.99		R01013		
その他				0.260	式	2,628.99	683.54			電気設備工事：電灯設備26%	
合 計							13,203.53				
単 価							13,200			有効数字 3 桁	

第2-1-12 号単価表			照明器具		H12, LGB52094LE1同等品以上		1.00		台		当単価表	
金			11,500 . 一円也									
					照明器具			公共建築工事標準単価積算基準				
					H12, LGB52094LE1同等品以上 表 E 1-2-7							
					E29							
1.00 台 当り積算												
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額		別紙参照番号		摘 要	
									単価表番号	標準単価		
照明器具		H12, LGB52094LE1同等品以上		1.00	台	7,460	7,460.00		E32			
雑材料				0.05	式	7,460	373.00					
電工				0.130	人	22,470	2,921.10				R01013	
その他				0.260	式	2,921.10	759.49				電気設備工事：電灯設備26%	
合 計							11,513.59					
単 価							11,500				有効数字 3 桁	

第2-1-13 号単価表			照明器具		E08, LRS1-850LMLZ9		1.00 台		当単価表		
金			14,700 . - 円也								
					照明器具			公共建築工事標準単価積算基準			
					E08, LRS1-850LMLZ9			表 E 1-2-8			
					E30						
					1.00 台		当り積算				
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要	
								単価表番号	標準単価		
照明器具		E08, LRS1-850LMLZ9		1.00	台	8,380	8,380.00	E33			
雑材料				0.05	式	8,380	419.00				
電工				0.209	人	22,470	4,696.23		R01013		
その他				0.260	式	4,696.23	1,221.02			電気設備工事：電灯設備26%	
合 計							14,716.25				
単 価							14,700			有効数字 3 桁	

第2-1-14 号単価表		照明器具		F01, K1-LRS11-1		1.00		台		当単価表	
金	23,600 . 一円也										
						照明器具			公共建築工事標準単価積算基準		
						F01, K1-LRS11-1			表 E 1－2－8		
									E30		
1.00 台 当り積算											
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要		
							単価表番号	標準単価			
照明器具	F01, K1-LRS11-1		1.00	台	16,800	16,800.00	E34				
雑材料			0.05	式	16,800	840.00					
電工			0.209	人	22,470	4,696.23		R01013			
その他			0.260	式	4,696.23	1,221.02			電気設備工事：電灯設備26%		
合 計						23,557.25					
単 価						23,600			有効数字 3 桁		

第2-1-15 号単価表		照明器具		G01, NNFB93008同等品以上		1.00		台		当単価表							
金						38,200 . 一円也											
												照明器具			公共建築工事標準単価積算基準		
												G01, NNFB93008同等品以上			表 E 1－2－8		
															E30		
						1.00		台		当り積算							
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
照明器具		G01, NNFB93008同等品以上				1.00		台		27,000		27,000.00		E35			
雑材料						0.05		式		27,000		1,350.00					
電工						0.348		人		22,470		7,819.56		R01013			
その他						0.260		式		7,819.56		2,033.09				電気設備工事：電灯設備26%	
合 計												38,202.65					
単 価												38,200				有効数字 3 桁	

第2-1-16 号単価表			照明器具		L62, LSA2-6300LM		1. 00		台	当単価表	
金	278, 000 . ー円也										
			照明器具			公共建築工事標準単価積算基準					
			L62, LSA2-6300LM			表 E 1－2－10					
			E31								
1. 00 台 当り積算											
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要		
							単価表番号	標準単価			
照明器具	L62, LSA2-6300LM		1. 00	台	215, 000	215, 000. 00	E36				
雑材料			0. 05	式	215, 000	10, 750. 00					
電工			1. 840	人	22, 470	41, 344. 80		R01013			
その他			0. 260	式	41, 344. 80	10, 749. 65			電気設備工事：電灯設備26%		
合 計						277, 844. 45					
単 価						278, 000			有効数字 3 桁		

第2-1-17 号単価表			埋込コンセント		2P15A×2		1.00		個	当単価表					
金			2,700 . ー円也												
							1.00		個	当り積算					
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
埋込コンセント		2P15A×2			1.00	個		197	197.00			E37			
新金属プレート		1～3穴			1.00	枚		199	199.00			E40			
雑材料					0.02	式		396	7.92						
電工					0.081	人		22,470	1,820.07				R01013		
その他					0.260	式		1,820.07	473.22						電気設備工事：電灯設備26%
合 計										2,697.21					
単 価										2,700					有効数字3桁

第2-1-18 号単価表		埋込コンセント	2P15A×2	ET付	1.00	個	当単価表		
金	3,310 . ー円也								
					埋込コンセント		公共建築工事標準単価積算基準		
					2P15A×2 ET付		表 E 1－2－2		
					E24				
					1.00	個	当り積算		
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
埋込コンセント	2P15A×2	ET付	1.00	個	437	437.00	E38		ET：接地端子
新金属プレート	1～3穴		1.00	枚	199	199.00	E40		
雑材料			0.02	式	636	12.72			
電工			0.094	人	22,470	2,112.18		R01013	
その他			0.260	式	2,112.18	549.17			電気設備工事：電灯設備26%
合 計						3,310.07			
単 価						3,310			有効数字3桁

第2-1-19 号単価表		埋込コンセント（動力） 3P20A×1 ET付		1.00 個		当単価表			
金		2,880 . ー円也							
				埋込コンセント（動力）		公共建築工事標準単価積算基準			
				3P20A×1 ET付		表 E 1－2－2			
				E24					
				1.00 個		当り積算			
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
埋込コンセント（動力）	3P20A×1	ET付	1.00	個	321	321.00	E39		ET：接地端子
新金属プレート	1～3穴		1.00	枚	199	199.00	E40		
雑材料			0.02	式	520	10.40			
電工			0.083	人	22,470	1,865.01		R01013	
その他			0.260	式	1,865.01	484.90			電気設備工事：電灯設備26%
合 計						2,880.31			
単 価						2,880			有効数字3桁

第2-1-20 号単価表			ケーブル	EM-BTIEE0.4-2P 管内		1.00	m	当単価表	
金	440 . 一円也								
						ケーブル		公共建築工事標準単価積算基準	
						EM-BTIEE0.4-2P		表 E 1－1－13	
						管内		E10	
					1.00	m	当り積算		
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
ケーブル	EM-BTIEE0.4-2P		1.15	m	35.6	40.94	E17		
雑材料			0.03	式	40.94	1.23			
電工			0.014	人	22,470	314.58		R01013	
その他			0.26	式	314.58	81.79			電気設備工事：配線工事26%
合 計						438.54			
単 価						440			千円未満：十円単位

第2-1-21 号単価表					ケーブル	EM-5C-FB	管内	1.00	m	当単価表	
金 630 . ー円也											
								ケーブル		公共建築工事標準単価積算基準	
								EM-5C-FB		表 E 1-1-17	
								管内		E13	
								1.00	m	当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要		
							単価表番号	標準単価			
ケーブル	EM-5C-FB		1.10	m	53.50	58.85	E18				
雑材料			0.03	式	58.85	1.77					
電工			0.020	人	22,470	449.40		R01013			
その他			0.26	式	449.40	116.84			電気設備工事：配線工事26%		
合 計						626.86					
単 価						630			千円未満：十円単位		

第2-1-22 号単価表			防雨入線カバー			1.00 個		当単価表	
金	950 . ー円也								
						防雨入線カバー		公共建築工事標準単価積算基準	
						表 E 1－3－3		はとめプレート流用	
						E55			
						1.00 個		当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
防雨入線カバー			1.00	個	413	413.00	E42		
雑材料			0.02	式	413	8.26			
電気			0.019	人	22,470	426.93		R01013	
その他			0.24	式	426.93	102.46			電気設備工事
									: 構内交換設備24%
合 計						950.65			
単 価						950			千円未満：十円単位

第2-1-23 号単価表			モジュージャック 6極4芯			1.00 個 当単価表				
金 2,530 . ー円也										
			モジュージャック		公共建築工事標準単価積算基準					
			6極4芯		表E1-2-6		蓋付フローアボックス			
			E28							
					1.00 個		当り積算			
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
								単価表番号	標準単価	
モジュージャック				1.00	個	258	258.00	E43		
雑材料				0.02	式	258	5.16			
電工				0.080	人	22,470	1,797.60		R01013	
その他				0.26	式	1,797.60	467.38			電気設備工事：電灯設備26%
合 計							2,528.14			
単 価							2,530			有効数字3桁

第2-1-24 号単価表				直列ユニット 中間		1.00 個		当単価表	
金 8,920 . ー円也									
						直列ユニット		R3公共建築工事標準単価積算基準	
						中間		表 E 1－3－9	
								E61	
						1.00 個		当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
直列ユニット	中間		1.00	個	4,645	4,645.00	E44		
雑材料			0.02	式	4,645	92.90			
電工			0.150	人	22,470	3,370.50		R01013	
その他			0.24	式	3,370.50	808.92			電気設備工事 ：テレビ共同受信設備24%
合 計						8,917.32			
単 価						8,920			有効数字 3 桁

第2-1-25 号単価表			直列ユニット		端末	1.00		個	当単価表	
金						7,990 . ー円也				
								直列ユニット		R3公共建築工事標準単価積算基準
								端末		表 E1-3-9
										E61
						1.00		個	当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要	
							単価表番号	標準単価		
直列ユニット			1.00	個	4,200	4,200.00	E45			
雑材料			0.02	式	4,200	84.00				
電工			0.133	人	22,470	2,988.51		R01013		
その他			0.24	式	2,988.51	717.24			電気設備工事	
									: テレビ共同受信設備24%	
合 計						7,989.75				
単 価						7,990			有効数字 3 桁	

第2-1-26 号単価表				アンテナ		AU-2		1.00		個	当単価表				
金				67,700 . ー円也											
								1.00		個	当り積算				
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
アンテナ		AU-2				1.00	個	23,750	23,750.00	E46					
雑材料						0.02	式	23,750	475.00						
電工						1.560	人	22,470	35,053.20		R01013				
その他						0.24	式	35,053.20	8,412.77			電気設備工事			
												：テレビ共同受信設備24%			

第2-1-27 号単価表			アンテナ取付金物 壁面			1.00 個		当単価表	
金	79,100 . ー円也								
						アンテナ取付金物		公共建築工事標準単価積算基準	
						壁面		表 E1-3-1 アンテナマスト外壁	
								E62	
						1.00 個		当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
アンテナ取付金物	壁面		1.00	個	24,600	24,600.00	E47		
雑材料			0.02	式	24,600	492.00			
電工			1.940	人	22,470	43,591.80		R01013	
その他			0.24	式	43,591.80	10,462.03			電気設備工事
									: テレビ共同受信設備24%
合 計						79,145.83			
単 価						79,100			有効数字 3 桁

第2-1-28 号単価表				ブースター		CS, BS, UV-1		1.00 個 当単価表	
金 84,400 . ー円也				ブースター 公共建築工事標準単価積算基準 CS, BS, UV-1 表 E 1-3-① 増幅器 E62					
						1.00 個		当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
ブースター	CS, BS, UV-1		1.00	個	51,600	51,600.00	E48		
雑材料			0.02	式	51,600	1,032.00			
電工			1.140	人	22,470	25,615.80		R01013	
その他			0.24	式	25,615.80	6,147.79			電気設備工事
									: テレビ共同受信設備24%
合 計						84,395.59			
単 価						84,400			有効数字 3 桁

第2-1-29 号単価表				銅帯		3 t × 25mm		1. 00 m		当単価表	
金				3, 400 . ー円也							
						銅帯		公共建築工事標準単価積算基準			
						3 t × 25mm		表 E 1－2－26			
						E43					
1. 00 m										当り積算	
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要	
								単価表番号	標準単価		
銅帯				1. 00	m	930	930. 00	E49			
雑材料				0. 02	式	930	18. 60				
電工				0. 088	人	22, 470	1, 977. 36		R01013		
その他				0. 24	式	1, 977. 36	474. 57			電気設備工事：受変電設備24%	
合 計							3, 400. 53				
単 価							3, 400			有効数字 3 桁	

第2-1-30 号単価表				銅線		2.0×13		1.00		m		当単価表					
金				4,160 .－円也													
						銅線				公共建築工事標準単価積算基準							
						2.0×13				表E1－2－2C 水平導体又はメッシュ導体							
										E37							
												1.00		m		当り積算	
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
銅線		2.0×13				1.05		m		658		690.90		E50			
雑材料						0.02		式		690.90		13.82					
電工						0.122		人		22,470		2,741.34				R01013	
その他						0.26		式		2,741.34		712.75				電気設備工事：雷保護設備26%	
合 計												4,158.81					
単 価												4,160				有効数字3桁	

第2-1-31 号単価表			銅線		2.0×19 B型接地		1.00		m		当単価表						
金			4,480 . 一円也														
					銅線				公共建築工事標準単価積算基準								
					2.0×19 B型接地				表E1-2-20 水平導線又はメッシュ導線								
									E37								
1.00 m 当り積算																	
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
銅線		2.0×19 B型接地				1.05		m		956		1,003.80		E51			
雑材料						0.02		式		1,003.80		20.08					
電工						0.122		人		22,470		2,741.34				R01013	
その他						0.26		式		2,741.34		712.75				電気設備工事：雷保護設備26%	
合 計												4,477.97					
単 価												4,480				有効数字3桁	

第2-1-32 号単価表		接続端子		伸縮型, 直線型 (試験端子)		1. 00		個		当単価表							
金						7, 450 . 一円也											
												接続端子		公共建築工事標準単価積算基準			
												表 E 1－2－2(水切端子					
												E37					
												1. 00		個		当り積算	
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額		別紙参照番号		摘 要						
									単価表番号	標準単価							
接続端子			伸縮型, 直線型 (試験端子)	1. 00	個	2, 445	2, 445. 00		E52								
雑材料				0. 02	式	2, 445	48. 90										
電工				0. 175	人	22, 470	3, 932. 25				R01013						
その他				0. 26	式	3, 932. 25	1, 022. 39					電気設備工事：雷保護設備26%					
合 計							7, 448. 54										
単 価							7, 450					有効数字 3 桁					

第2-1-33 号単価表		接続端子		伸縮型, 丁字型, 銅板付		1.00 個		当単価表	
金11,000 . 一円也									
						接続端子		公共建築工事標準単価積算基準	
						表E1-2-2(水切端子			
						E37			
						1.00 個		当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
接続端子	伸縮型, 丁字型, 銅板付		1.00	個	5,900	5,900.00	E53		
雑材料			0.02	式	5,900	118.00			
電工			0.175	人	22,470	3,932.25		R01013	
その他			0.26	式	3,932.25	1,022.39			電気設備工事：雷保護設備26%
合 計						10,972.64			
単 価						11,000			有効数字3桁

第2-1-34 号単価表			接続端子		伸縮型, 十字型, 銅板付		1. 00		個		当単価表					
金			13, 200 . 一円也													
					接続端子		公共建築工事標準単価積算基準									
					表 E 1－2－2(水切端子											
					E37											
											1. 00		個		当り積算	
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要						
								単価表番号	標準単価							
接続端子		伸縮型, 十字型, 銅板付		1. 00	個	8, 070	8, 070. 00	E54								
雑材料				0. 02	式	8, 070	161. 40									
電工				0. 175	人	22, 470	3, 932. 25		R01013							
その他				0. 26	式	3, 932. 25	1, 022. 39			電気設備工事：雷保護設備26%						
合 計							13, 186. 04									
単 価							13, 200			有効数字 3 桁						

第2-1-35 号単価表			接続端子		銅帯用伸縮端子		1.00 個 当単価表		
金 9,770 . 一円也									
			接続端子 公共建築工事標準単価積算基準						
			表 E 1－2－2(水切端子						
			E37						
1.00 個 当り積算									
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
接続端子	銅帯用伸縮端子		1.00	個	4,720	4,720.00	E55		
雑材料			0.02	式	4,720	94.40			
電工			0.175	人	22,470	3,932.25		R01013	
その他			0.26	式	3,932.25	1,022.39			電気設備工事：雷保護設備26%
合 計						9,769.04			
単 価						9,770			有効数字 3 桁

第2-1-36 号単価表			接続端子		水切型, パラペット		1.00		個		当単価表			
金			9,430 . ー円也											
					接続端子		公共建築工事標準単価積算基準							
					表 E 1－2－2(水切端子									
					E37									
1.00											個		当り積算	
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要				
								単価表番号	標準単価					
接続端子		水切型, パラペット		1.00	個	4,390	4,390.00	E56						
雑材料				0.02	式	4,390	87.80							
電工				0.175	人	22,470	3,932.25		R01013					
その他				0.26	式	3,932.25	1,022.39			電気設備工事：雷保護設備26%				
合 計							9,432.44							
単 価							9,430			有効数字3桁				

第2-1-37 号単価表			ボックス		TB-SG1, SUS, WP		1.00 個 当単価表		
金	47,100 . ー円也								
							ボックス 公共建築工事標準単価積算基準		
							TB-SG1, SUS, WP 表 E 1－2－2(試験用接続端子箱 3 , 4 個端子用		
							E37		
1.00 個 当り積算									
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
ボックス			1.00	個	34,000	34,000.00	E57		
雑材料			0.02	式	34,000	680.00			
電工			0.44	人	22,470	9,886.80		R01013	
その他			0.26	式	9,886.80	2,570.57			電気設備工事：雷保護設備26%
合 計						47,137.37			
単 価						47,100			有効数字 3 桁

第2-1-38 号単価表			埋設標示テープ		1 m		当単価表		
金280 . ー円也					埋設標示テープ				
					公共建築工事標準単価積算基準				
					表 E 1－2－38				
					E53				
					1 m		当り積算		
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
埋設標示テープ			1. 05	m	160	168. 00	E62		
電工			0. 004	人	22, 470	89. 88		R01013	
その他			0. 26	式	89. 88	23. 37			電気設備工事：地中線路26%
合 計						281. 25			
単 価						280			千円未満：十円単位

第2-1-39 号単価表				外灯基礎 □600×H1300			1	ヶ所	当単価表
金				35,300 . 一円也			外灯基礎		
							1	ヶ所	当り積算
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
根切	人力		1.41	m3	6,906.15	9,737.67	E66		$1.6 \times 1.6 \times 0.55 = 1.41$
埋戻し	人力		0.87	m3	3,388.70	2,948.17	E67		$1.41 - 0.05 - 0.02 - 0.47 = 0.87$
敷砂利			0.05	m3	5,453.85	272.69	E69		$0.7 \times 0.7 \times 0.1 = 0.05$
捨てコンクリート	18-15-20(25)		0.02	m3	18,600	372.00	E70		$0.7 \times 0.7 \times 0.05 = 0.02$
無筋コンクリート	18-15-20(25)		0.47	m3	18,600	8,742.00	E71		$0.6 \times 0.6 \times 1.3 = 0.47$
型枠	普通型枠		3.12	m2	4,120.00	12,854.40	E72		$2.4 \times 1.3 = 3.12$
打設手間（捨てコンクリート）	18-15-20(25)		0.02	m3	1,981.20	39.62	E73		同上
打設手間（無筋コンクリート）	18-15-20(25)		0.47	m3	790.40	371.49	E74		同上
合 計						35,338.04			
単 価						35,300			有効数字3桁

第2-1-40 号単価表		照明器具		L180, LPJ1N-180相当品架台含		1.00 台		当単価表	
金		183,000 . -円也							
				照明器具					
				公共建築工事標準単価積算基準					
				L180, LPJ1N-180相当品架台表 E 1-2-9					
				E79					
				1.00 台		当り積算			
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
照明器具	L180, LPJ1N-180相当品架台含		1.00	台	125,000	125,000.00	E79		
雑材料			0.05	式	125,000	6,250.00			
電工			1.840	人	22,470	41,344.80		R01013	
その他			0.260	式	41,344.80	10,749.65			電気設備工事：電灯設備26%
合 計						183,344.45			
単 価						183,000			有効数字 3 桁

第2-1-41 号単価表				アンテナ		UAH750		1.00		基		当単価表							
金								64,100 . ー円也											
														アンテナ		公共建築工事標準単価積算基準			
														UAH750		表 E 1－3－9		テレビアンテナ	
														E81					
1.00												基		当り積算					
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要			
														単価表番号	標準単価				
アンテナ		UAH750				1.00		基		20,200		20,200.00		E81					
雑材料						0.02		式		20,200		404.00							
電工						1.560		人		22,470		35,053.20				R01013			
その他						0.24		式		35,053.20		8,412.77				電気設備工事			
																：テレビ共同受信設備24%			
合 計												64,069.97							
単 価												64,100				有効数字 3 桁			

第2-1-42 号単価表			外灯基礎		□600×H1700		1ヶ所		当単価表		
金			45,600 . 一円也		外灯基礎						
1ヶ所 当り積算											
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要		
							単価表番号	標準単価			
根切	人力		1.66	m3	6,906.15	11,464.21	E66		1.6×1.6×0.65=1.664		
埋戻し	人力		1.41	m3	3,388.70	4,778.07	E67		1.66-0.05-0.02-0.18=1.41		
敷砂利			0.05	m3	5,453.85	272.69	E69		0.7×0.7×0.1=0.05		
捨てコンクリート	18-15-20(25)		0.02	m3	18,600	372.00	E70		0.7×0.7×0.05=0.02		
無筋コンクリート	18-15-20(25)		0.61	m3	18,600	11,346.00	E71		0.6×0.6×1.7=0.612		
型枠	普通型枠		4.08	m2	4,120.00	16,809.60	E72		2.4×1.7=4.08		
打設手間（捨てコンクリート）	18-15-20(25)		0.02	m3	1,981.20	39.62	E73		同上		
打設手間（無筋コンクリート）	18-15-20(25)		0.61	m3	790.40	482.14	E74		同上		
合 計						45,564.33					
単 価						45,600			有効数字3桁		

第2-1-43 号単価表			照明器具		F02, NNFB93005同等品以上		1.00		台		当単価表				
金			48,300 . - 円也												
					照明器具				公共建築工事標準単価積算基準						
					F02, NNFB93005同等品以上				表 E 1-2-8						
									E80						
										1.00		台		当り積算	
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要					
								単価表番号	標準単価						
照明器具		F02, NNFB93005同等品以上		1.00	台	36,600	36,600.00	E80							
雑材料				0.05	式	36,600	1,830.00								
電工				0.348	人	22,470	7,819.56			R01013					
その他				0.260	式	7,819.56	2,033.09			電気設備工事：電灯設備26%					
合 計							48,282.65								
単 価							48,300			有効数字 3 桁					

金 48,300 . ー円也

第2-1-44 号単価表		埋込コンセント（動力） 3P20A×1 ET付		1.00 個		当単価表			
金		3,560 . ー円也							
				埋込コンセント（動力） 公共建築工事標準単価積算基準					
				3P20A×1 ET付 表 E 1－2－2					
				E24					
				1.00 個		当り積算			
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
埋込コンセント（動力）	3P20A×1	ET付	1.00	個	321	321.00	E39		ET：接地端子
新金属プレート	1～3穴		1.00	枚	199	199.00	E40		
防水ゴムコードキャップ	3P20A×1		1.00	個	667	667.00	E91		
雑材料			0.02	式	1,187	23.74			
電工			0.083	人	22,470	1,865.01		R01013	
その他			0.260	式	1,865.01	484.90			電気設備工事：電灯設備26%
合 計						3,560.65			
単 価						3,560			有効数字 3 桁

第2-1-45 号単価表		リード端子		φ 14×75mm		1. 00		本		当単価表													
金						5, 660 . ー円也																	
												リード端子						公共建築工事標準単価積算基準					
																		表 E 1－2－2(水切端子					
																		E37					
												1. 00		本		当り積算							
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要							
														単価表番号	標準単価								
リード端子		φ 14×75mm				1. 00		本		690		690. 00		E88									
雑材料						0. 02		式		690		13. 80											
電工						0. 175		人		22, 470		3, 932. 25				R01013							
その他						0. 26		式		3, 932. 25		1, 022. 39				電気設備工事：雷保護設備26%							
合 計												5, 658. 44											
単 価												5, 660				有効数字 3 桁							

第2-1-46 号単価表		導線接続クランプ		直線用		1.00		個		当単価表							
金						6,360 . ー円也						導線接続クランプ					
												公共建築工事標準単価積算基準					
												表E1-2-2(水切端子					
												E37					
						1.00		個		当り積算							
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
導線接続クランプ		直線用				1.00		個		1,380		1,380.00		E89			
雑材料						0.02		式		1,380		27.60					
電工						0.175		人		22,470		3,932.25		R01013			
その他						0.26		式		3,932.25		1,022.39				電気設備工事：雷保護設備26%	
合 計												6,362.24					
単 価												6,360				有効数字3桁	

第2-1-47 号単価表		照明器具		L63, LSA2-6300LM		1.00		台		当単価表					
金		434,000 . 一円也													
						照明器具		公共建築工事標準単価積算基準							
						L63, LSA2-6300LM		表 E 1-2-10							
								E31							
						1.00		台		当り積算					
名	称	材	料	形状寸法	数	量	単位	単	価	金	額	別紙参照番号		摘	要
												単価表番号	標準単価		
照明器具		L62, LSA2-6300LM			1.00	台	215,000	215,000.00	E36						
照明器具		街路灯用ポール H=4.5m			1.00	本	151,000	151,000.00	E92						
雑材料					0.05	式	366,000	18,300.00							
電工					1.740	人	22,470	39,097.80				R01013			
その他					0.260	式	39,097.80	10,165.43						電気設備工事：電灯設備26%	
合 計										433,563.23					
単 価										434,000				有効数字 3 桁	

第2-1-48 号単価表		照明器具		L63-1, LSA2-6300LM		1.00		台		当単価表													
金						448,000 . - 円也																	
												照明器具						公共建築工事標準単価積算基準					
												L63-1, LSA2-6300LM						表 E 1-2-10					
																		E31					
												1.00		台		当り積算							
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要							
														単価表番号	標準単価								
照明器具		L62, LSA2-6300LM				1.00		台		215,000		215,000.00		E36									
照明器具		街路灯用ポールベース式□300 H=3.5m				1.00		本		165,000		165,000.00		E93									
雑材料						0.05		式		380,000		19,000.00											
電工						1.740		人		22,470		39,097.80				R01013							
その他						0.260		式		39,097.80		10,165.43					電気設備工事：電灯設備26%						
合 計												448,263.23											
単 価												448,000					有効数字 3 桁						

第2-1-49 号単価表			ボックスカバー スイッチカバー1個用		1.00 個		当単価表		
金	610 . ー円也								
					ボックスカバー 公共建築工事標準単価積算基準				
					表 E1-3-3 はとめプレート流用				
					E55				
1.00 個 当り積算									
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
ボックスカバー	スイッチカバー1個用		1.00	個	79	79.00	E90		
雑材料			0.02	式	79	1.58			
電工			0.019	人	22,470	426.93		R01013	
その他			0.24	式	426.93	102.46			電気設備工事
									: 構内交換設備24%
合 計						609.97			
単 価						610			千円未満：十円単位

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
C	機械設備工事						
1	衛生器具設備		1.0	式		(190,380) 113,180	
2	給水設備		1.0	式		(218,085) 40,465	
3	排水設備		1.0	式		(446,831) 56,575	
4	簡易水洗便槽設備		1.0	式		(139,418) 139,418	
5	換気設備		1.0	式		(19,683,890) 49,152,706	
	合 計					(20,678,604) 49,502,344	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1	衛生器具設備						
	簡易水洗洋風便器	壁給水, 洋風大便器, タンク	(1.0) 1.0	組	(〃) 66,400	(66,400) 66,400	M01
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(22,700) 18,200	(22,700) 18,200	M02 M08
	手洗器		(1.0) 0.0	組	(〃) 53,100	(53,100) 0	M03
	同上取付費		(1.0) 0.0	か所	(〃) 6,000	(6,000) 0	M04
	棚付き 2 連紙巻器		(1.0) 1.0	組	(〃) 5,900	(5,900) 5,900	M05
	鏡		(1.0) 0.0	組	(〃) 13,600	(13,600) 0	M07
	水栓柱	VLP (13) 60×1200H	(1.0) 1.0	個	(〃) 2,360	(2,360) 2,360	M09
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(〃) 3,460	(3,460) 3,460	M10
	万能ホーム水栓		(1.0) 1.0	個	(〃) 8,900	(8,900) 8,900	M11

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(") 1,210	(1,210) 1,210	M12
	立型自在水栓		(1.0) 1.0	個	(") 5,540	(5,540) 5,540	M13
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(") 1,210	(1,210) 1,210	M14
	1 計					(190,380) 113,180	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
2	給水設備						
	水道用ポリエチレン管	PP20φ	(37.1) 2.1	m	(") 2,090	(77,539) 4,389	第3-1-1
	根切	(人力)	(5.8) 0.0	m 3	(") 7,200	(41,760) 0	M16
	埋戻し	(人力)	(5.8) 0.0	m 3	(") 3,390	(19,662) 0	M17
	埋設標示シート	W-150	(37.1) 2.1	m	(") 270	(10,017) 567	第3-1-2
	埋設標示ピン		(5.0) 0.0	か所	(") 1,770	(8,850) 0	第3-1-3
	(屋内一般)						
	内面ライニング鋼管	SGPVB 20	(1.8) 1.2	m	(") 4,630	(8,334) 5,556	第3-1-4
	内外面ライニング鋼管	SGPVD 20	(4.7) 7.7	m	(") 3,890	(18,283) 29,953	第3-1-5
	ゲート弁	JIS10K 20A	(2.0) 0.0	個	(") 6,320	(12,640) 0	第3-1-6

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
3	排水設備						
	(屋外埋設)						
	硬質塩化ビニル管	VU200, 小口径雨水枡	(1.0) 0.0	m	(") 11,600	(11,600) 0	第3-1-8
	硬質塩化ビニル管	VP75	(7.8) 0.0	m	(") 4,830	(37,674) 0	第3-1-10
	硬質塩化ビニル管	VP100	(27.4) 0.0	m	(") 6,480	(177,552) 0	第3-1-11
	小口径雨水枡	90L-100-200 鋳鉄蓋200φ t=8	(1.0) 0.0	か所	(") 19,000	(19,000) 0	第3-1-20
	小口径雨水枡	90Y-100-200 鋳鉄蓋200φ t=8	(3.0) 0.0	か所	(") 19,600	(58,800) 0	第3-1-21
	根切	機械	(3.7) 0.0	m 3	(") 650	(2,405) 0	M39
	埋戻	機械	(3.7) 0.0	m 3	(") 930	(3,441) 0	M40
	機械運搬費		(1.0) 0.0	式	(") 74,200	(74,200) 0	M41

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	(屋内一般) 雑排水						
	硬質塩化ビニル管	VP40	(1.6) 0.0	m	(") 3,490	(5,584) 0	第3-1-12
	硬質塩化ビニル管	VP50	(2.7) 2.7	m	(") 4,500	(12,150) 12,150	第3-1-13
	(屋内一般) 汚水						
	硬質塩化ビニル管	カラーVP75	(4.0) 4.0	m	(") 7,090	(28,360) 28,360	第3-1-14
	硬質塩化ビニル管	VP100	(1.7) 1.7	m	(") 9,450	(16,065) 16,065	第3-1-15
	3 計					(446,831) 56,575	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
4	簡易水洗便槽設備						
	簡易水洗便槽設備		(1.0) 1.0	か所	(〃) 36,200	(36,200) 36,200	M42
	同上据付費		(1.0) 1.0	式	(〃) 44,000	(44,000) 44,000	M43
	(仮設工事)						
	やり方		(2.30) 2.30	m2	(〃) 590	(1,357) 1,357	第1-1-2
	墨出し		(2.30) 2.30	m2	(〃) 970	(2,231) 2,231	第1-1-3
	整理清掃		(2.30) 2.30	m2	(〃) 2,070	(4,761) 4,761	第1-1-11
	養生		(2.30) 2.30	m2	(〃) 540	(1,242) 1,242	第1-1-10
	(コンクリート工事)						
	基礎コンクリート	18-15-20(25)	(0.20) 0.20	m 3	(〃) 18,600	(3,720) 3,720	M48

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	打設手間	基礎コンクリート	(0.20) 0.20	m 3	(") 790	(158) 158	M48'
	捨てコンクリート	18-15-20(25)	(0.08) 0.08	m 3	(") 18,600	(1,488) 1,488	M49
	打設手間	捨てコンクリート	(0.08) 0.08	m 3	(") 1,980	(158) 158	M49'
	砂利地業	RC-40	(0.20) 0.20	m 3	(") 5,450	(1,090) 1,090	M50
	型枠	普通	(0.40) 0.40	m2	(") 4,120	(1,648) 1,648	M51
	金鋤押え		(1.20) 1.20	m2	(") 720	(864) 864	M52
	(鉄筋工事)						
	鉄筋	S D295 D10	(8.6) 8.6	kg	(") 107	(920) 920	A48
	加工組立		(8.6) 8.6	kg	(") 49	(421) 421	A54
	(保護コンクリート工事)						

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	基礎コンクリート	18-15-20(25)	(0.03) 0.03	m 3	(") 18,600	(558) 558	M48
	打設手間	基礎コンクリート	(0.03) 0.03	m 3	(") 790	(24) 24	M48'
	(土工事)						
	根切	(人力)	(3.90) 3.90	m 3	(") 7,200	(28,080) 28,080	M54
	床付		(2.30) 2.30	m2	(") 290	(667) 667	M55
	埋戻	(人力) 現地発生土流用	(2.90) 2.90	m 3	(") 3,390	(9,831) 9,831	M57
	4 計					(139,418) 139,418	

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
5	換気設備						
	天井扇（排気）	φ 100, FE-60	(1.0) 1.0	台	(") 6,720	(6,720) 6,720	M59
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(") 9,030	(9,030) 9,030	M60
	天井扇（排気）	φ 100, FE-60i	(1.0) 1.0	台	(") 6,720	(6,720) 6,720	M61
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(") 9,030	(9,030) 9,030	M62
	天井扇（排気）	φ 100, FE-100, ミニキッチン用	(1.0) 1.0	台	(") 7,200	(7,200) 7,200	M63
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(") 9,030	(9,030) 9,030	M64
	有圧扇（排気）	φ 300, FE-1070	(1.0) 1.0	台	(") 25,400	(25,400) 25,400	M65
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(") 9,730	(9,730) 9,730	M66
	有圧扇（排気）	φ 400, FE-1730, ファンボックス共	(1.0) 1.0	台	(") 337,000	(337,000) 337,000	M67

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(〃) 35,600	(35,600) 35,600	M68
	有圧扇（排気）	φ 600, FE-8600, ファンボックス共	(3.0) 3.0	台	(〃) 490,000	(1,470,000) 1,470,000	M69
	同上取付費		(3.0) 3.0	か所	(〃) 180,000	(540,000) 540,000	M70
	有圧扇（給気）	φ 300, FS-1070	(1.0) 1.0	台	(〃) 25,400	(25,400) 25,400	M71
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(〃) 9,730	(9,730) 9,730	M72
	有圧扇（給気）	φ 700, FS-17000, ファンボックス共	(1.0) 1.0	台	(〃) 577,000	(577,000) 577,000	M73
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(〃) 220,000	(220,000) 220,000	M74
	有圧扇（給気）	φ 1050, FS-22230, ファンボックス共	(5.0) 5.0	台	(〃) 785,000	(3,925,000) 3,925,000	M75
	同上取付費		(5.0) 5.0	か所	(〃) 260,000	(1,300,000) 1,300,000	M76
	給気口	角型 φ 100用, 0A-60	(1.0) 1.0	個	(〃) 1,050	(1,050) 1,050	M77

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(") 7,290	(7,290) 7,290	M78
	給気口	角型 φ 150用, 0A-100	(1.0) 1.0	個	(") 1,650	(1,650) 1,650	M79
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(") 9,570	(9,570) 9,570	M80
	深形フード	100Φ, SUS製	(4.0) 4.0	個	(") 2,100	(8,400) 8,400	M81
	同上取付費		(4.0) 4.0	か所	(") 3,390	(13,560) 13,560	M82
	深形フード	150Φ, SUS製	(1.0) 1.0	個	(") 3,200	(3,200) 3,200	M83
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(") 3,560	(3,560) 3,560	M84
	排気消音器	φ 400, FE-1730, SUS製	(1.0) 1.0	個	(") 2,070,000	(2,070,000) 2,070,000	M85
	同上取付費		(1.0) 1.0	か所	(") 36,000	(36,000) 36,000	M86
	排気消音器	φ 600, FE-8600, SUS製	(3.0) 3.0	個	(2,700,000) 3,520,000	(8,100,000) 10,560,000	M90 M101

	名 称	内 容	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	同上取付費		(3.0) 3.0	か所	(") 280,000	(840,000) 840,000	M91
	給気消音器	FS-17000	(0.0) 1.0	個	(0) 4,030,000	(0) 4,030,000	M92
	同上取付費		(0.0) 1.0	か所	(0) 360,000	(0) 360,000	M93
	給気消音器	FS-22230 取付枠共	(0.0) 5.0	個	(0) 4,120,000	(0) 20,600,000	M94
	同上取付費		(0.0) 5.0	か所	(0) 400,000	(0) 2,000,000	M95
	スパイラルダクト	100φ, 排気側	(5.6) 5.6	m	(") 3,360	(18,816) 18,816	M96
	スパイラルダクト	100φ, 給気側	(3.9) 3.9	m	(") 3,360	(13,104) 13,104	M97
	スパイラルダクト	150φ, 給気側	(3.9) 3.9	m	(") 4,070	(15,873) 15,873	M98
	保温工事	天井, 100φ, GW20mm, アルミガラスクロス	(3.9) 3.9	m	(") 2,190	(8,541) 8,541	M99
	保温工事	天井, 150φ, GW20mm, アルミガラスクロス	(3.9) 3.9	m	(") 2,740	(10,686) 10,686	M100

単価一覧表

[illegible]

第3-1-1 号単価表		水道用ポ ^レ チレン管 PP20Φ		1.00 m		当単価表			
金 2,090 . ー円也									
				水道用ポ ^レ チレン管		公共建築工事標準単価積算基準			
				PP20Φ		表M1-1-1 地中配管			
						M2			
				1.00 m		当り積算			
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
水道用ポ ^レ チレン管	PP20Φ		1.05	m	162	170.10	M15		
継手			0.40	式	162	64.80			
接合材			0.05	式	162	8.10			
配管工			0.07	人	20,895	1,462.65		R02006	
その他			0.26	式	1,462.65	380.29			機械設備工事：各種配管工事26%
合 計						2,085.94			
単 価						2,090			有効数字 3 桁

第3-1-2 号単価表		埋設標示テープ		1.00		m		当単価表	
金 270 . ー円也									
				埋設標示テープ		公共建築工事標準単価積算基準			
						表M1-4-3			
						M114			
				1.00		m		当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
埋設標示テープ			1.00	m	160	160.00	M18		
配管工			0.004	人	20,895	83.58		R02006	
その他			0.26	式	83.58	21.73			機械設備工事：衛生器具26%
合 計						265.31			
単 価						270			千円未満：十円単位

第3-1-3 号単価表			埋設標示ピソ			1.00		個所		当単価表	
金 1,770 . ー円也											
						埋設標示ピソ			公共建築工事標準単価積算基準		
									表M1-4-3		
									M114		
						1.00		個所		当り積算	
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要	
								単価表番号	標準単価		
埋設標示ピソ		鉄製		1.00	個所	1,245	1,245.00	M19			
配管工				0.020	人	20,895	417.90		R02006		
その他				0.26	式	417.90	108.65			機械設備工事：衛生器具26%	
合 計							1,771.55				
単 価							1,770			有効数字 3 桁	

第3-1-4 号単価表		内面ライニング鋼管 SGPVB 20 屋内一般		1.00 m		当単価表				
金 4,630 . - 円也										
				内面ライニング鋼管		公共建築工事標準単価積算基準				
				SGPVB 20		表M1-1-7		屋内一般配管		
				M8						
				1.00 m		当り積算				
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
								単価表番号	標準単価	
内面ライニング鋼管				1.10	m	966	1,062.60	M20		
継手				0.60	式	966	579.60			
接合材				0.05	式	966	48.30			
支持金物				0.10	式	966	96.60			
配管工				0.10	人	20,895	2,089.50		R02006	
はつり補修				0.08	式	2,089.50	167.16			
その他				0.26	式	2,256.66	586.73			機械設備工事：各種配管工事26%
合 計							4,630.49			
単 価							4,630			有効数字 3 桁

第3-1-5 号単価表		内外面ライニング鋼管 SGPVD 20		屋内一般		1.00 m		当単価表									
金 3,890 . ー円也																	
						内外面ライニング鋼管		公共建築工事標準単価積算基準									
						SGPVD 20		表M1-1-9									
								M10									
						1.00 m		当り積算									
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
内外面ライニング鋼管		SGPVD 20				1.05		m		1,179		1,237.95		M21			
継手						0.35		式		1,179		412.65					
接合材						0.20		式		1,179		235.80					
配管工						0.076		人		20,895		1,588.02				R02006	
その他						0.26		式		1,588.02		412.89				機械設備工事：各種配管工事26%	
合 計												3,887.31					
単 価												3,890				有効数字 3 桁	

第3-1-6 号単価表		ゲート弁		JIS10K 20A		1.00 個		当単価表	
金 6,320 . ー円也									
						ゲート弁		公共建築工事標準単価積算基準	
						JIS10K 20A		表M1-4-3 水栓類流用	
						M114			
						1.00 個		当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
ゲート弁	JIS10K 20A		1.00	個	4,210	4,210.00	M22		
配管工			0.080	人	20,895	1,671.60		R02006	
その他			0.26	式	1,671.60	434.62			機械設備工事：衛生器具26%
合 計						6,316.22			
単 価						6,320			有効数字 3 桁

第3-1-7 号単価表				弁ボックス		VC-P		1.00 個		当単価表							
金 10,500 . ー円也																	
				弁ボックス				公共建築工事標準単価積算基準									
				VC-P				表M1-4-4 量水器呼び径20流用									
				M115													
				1.00 個		当り積算											
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
弁ボックス		VC-P				1.00		個		4,165		4,165.00		M23			
配管工						0.240		人		20,895		5,014.80				R02006	
その他						0.26		式		5,014.80		1,303.85				機械設備工事：衛生器具26%	
合 計												10,483.65					
単 価												10,500				有効数字 3 桁	

第3-1-8 号単価表				硬質塩化ビニル管 雨水枳汚水枳側壁 VU200		1.00	m	当単価表	
金				11,600 . ー円也					
						硬質塩化ビニル管		公共建築工事標準単価積算基準	
						VU200		表M1-1-47 地中配管	
						M50			
				1.00		m	当り積算		
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
硬質塩化ビニル管			1.05	m	2,357	2,474.85	M24		
継手			0.15	式	2,357	353.55			
接合材			0.10	式	2,357	235.70			
配管工			0.326	人	20,895	6,811.77		R02006	
その他			0.26	式	6,811.77	1,771.06			機械設備工事：各種配管工事26%
合 計						11,646.93			
単 価						11,600			有効数字 3 桁

第3-1-9 号単価表		硬質塩化ビニル管 雨水枳汚水枳側壁 VU150		1.00	m	当単価表					
金		8,650 . ー円也									
				硬質塩化ビニル管		公共建築工事標準単価積算基準					
				雨水枳汚水枳側壁		表M1-1-47		地中配管			
				VU150		M50					
				1.00	m	当り積算					
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額		別紙参照番号		摘 要
									単価表番号	標準単価	
硬質塩化ビニル管		雨水枳汚水枳側壁	VU150	1.05	m	1,614	1,694.70		M25		
継手				0.15	式	1,614	242.10				
接合材				0.10	式	1,614	161.40				
配管工				0.249	人	20,895	5,202.86				R02006
その他				0.26	式	5,202.86	1,352.74				機械設備工事：各種配管工事26%
合 計							8,653.80				
単 価							8,650				有効数字 3 桁

第3-1-10 号単価表		硬質塩化ビニル管 VP75		地中埋設		1.00	m	当単価表	
金		4,830 . ー円也							
						硬質塩化ビニル管		公共建築工事標準単価積算基準	
						VP75		表M1-1-46 地中配管	
								M49	
						1.00	m	当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
硬質塩化ビニル管	VP75	地中埋設	1.05	m	1,025	1,076.25	M26		
継手			0.15	式	1,025	153.75			
接合材			0.10	式	1,025	102.50			
配管工			0.133	人	20,895	2,779.04		R02006	
その他			0.26	式	2,779.04	722.55			機械設備工事：各種配管工事26%
合 計						4,834.09			
単 価						4,830			有効数字 3 桁

第3-1-11 号単価表		硬質塩化ビニル管 VP100		地中埋設		1.00	m	当単価表	
金		6,480 . ー円也							
						硬質塩化ビニル管		公共建築工事標準単価積算基準	
						VP100 地中埋設		表M1-1-46 地中配管	
								M49	
						1.00	m	当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
硬質塩化ビニル管	VP100		1.05	m	1,505	1,580.25	M27		
継手			0.15	式	1,505	225.75			
接合材			0.10	式	1,505	150.50			
配管工			0.172	人	20,895	3,593.94		R02006	
その他			0.26	式	3,593.94	934.42			機械設備工事：各種配管工事26%
合 計						6,484.86			
単 価						6,480			有効数字 3 桁

第3-1-12 号単価表		硬質塩化ビニル管 VP40		屋内一般		1.00 m		当単価表		
金 3,490 . ー円也										
						硬質塩化ビニル管 公共建築工事標準単価積算基準				
						VP40 屋内一般		表M1-1-46 屋内一般		
						M48				
						1.00 m		当り積算		
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
								単価表番号	標準単価	
硬質塩化ビニル管		VP40		1.10	m	374	411.40	M28		
継手				0.20	式	374	74.80			
接合材				0.10	式	374	37.40			
支持金物				0.25	式	374	93.50			
配管工				0.101	人	20,895	2,110.40		R02006	
はつり補修				0.08	式	2,110.40	168.83			
その他				0.26	式	2,279.23	592.60			機械設備工事：各種配管工事26%
合 計							3,488.93			
単 価							3,490			有効数字 3 桁

第3-1-13 号単価表		硬質塩化ビニル管 VP50		屋内一般		1.00 m		当単価表									
金 4,500 . ー円也																	
						硬質塩化ビニル管		公共建築工事標準単価積算基準									
						VP50 屋内一般		表M1-1-46 屋内一般									
								M48									
						1.00 m		当り積算									
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
														単価表番号	標準単価		
硬質塩化ビニル管		VP50				1.10		m		523		575.30		M29			
継手						0.20		式		523		104.60					
接合材						0.10		式		523		52.30					
支持金物						0.25		式		523		130.75					
配管工						0.128		人		20,895		2,674.56				R02006	
はつり補修						0.08		式		2,674.56		213.96					
その他						0.26		式		2,888.52		751.02				機械設備工事：各種配管工事26%	
合 計												4,502.49					
単 価												4,500				有効数字 3 桁	

第3-1-14 号単価表		硬質塩化ビニル管 カラーVP75		屋内一般		1.00		m		当単価表							
金 7,090 . ー円也																	
						硬質塩化ビニル管						公共建築工事標準単価積算基準					
						カラーVP75		屋内一般		表M1-1-46		屋内一般					
						M48											
						1.00		m		当り積算							
名 称		材 料		形状寸法		数 量		単位		単 価		金 額		別紙参照番号		摘 要	
												単価表番号		標準単価			
硬質塩化ビニル管		カラーVP75				1.10		m		1,025		1,127.50		M30			
継手						0.20		式		1,025		205.00					
接合材						0.10		式		1,025		102.50					
支持金物						0.25		式		1,025		256.25					
配管工						0.190		人		20,895		3,970.05				R02006	
はつり補修						0.08		式		3,970.05		317.60					
その他						0.26		式		4,287.65		1,114.79				機械設備工事：各種配管工事26%	
合 計												7,093.69					
単 価												7,090				有効数字3桁	

第3-1-15 号単価表		硬質塩化ビニル管 VP100		屋内一般		1.00 m		当単価表	
金 9,450 . ー円也									
						硬質塩化ビニル管 公共建築工事標準単価積算基準			
						VP100 屋内一般		表M1-1-46 屋内一般	
						M48			
						1.00 m		当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
硬質塩化ビニル管	VP100		1.10	m	1,505	1,655.50	M27		
継手			0.20	式	1,505	301.00			
接合材			0.10	式	1,505	150.50			
支持金物			0.25	式	1,505	376.25			
配管工			0.245	人	20,895	5,119.28		R02006	
はつり補修			0.08	式	5,119.28	409.54			
その他			0.26	式	5,528.82	1,437.49			機械設備工事：各種配管工事26%
合 計						9,449.56			
単 価						9,450			有効数字 3 桁

第3-1-20 号単価表		小口径雨水桝 100-200 90L		1.00		個所		当単価表	
金 19,000 . ー円也									
				小口径雨水桝		公共建築工事標準単価積算基準			
				100-200 90L		表M1-4-8			
				M127					
				1.00		個所		当り積算	
名 称	材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
							単価表番号	標準単価	
小口径雨水桝	100-200 90L		1.00	個所	2,255	2,255.00	M34		
鋳鉄蓋	200Φ	T-8	1.00	箇所	11,900	11,900.00	M37		
立上り管	200φ		0.34	m	2,357	801.38	M24		
雑材料			0.10	式	14,956.38	1,495.64			
配管工			0.10	人	20,895	2,089.50		R02006	
その他			0.24	式	2,089.50	501.48			機械設備工事：桝24%
合 計						19,043.00			
単 価						19,000			有効数字 3 桁

第3-1-21 号単価表		小口径雨水桝 100-200 90Y		1.00		個所		当単価表		
金 19,600 . ー円也										
				小口径雨水桝		公共建築工事標準単価積算基準				
				100-200 90Y		表M1-4-8				
				M127						
				1.00		個所		当り積算		
名 称		材 料	形状寸法	数 量	単位	単 価	金 額	別紙参照番号		摘 要
								単価表番号	標準単価	
小口径雨水桝		100-200 90Y		1.00	個所	2,730	2,730.00	M35		
鋳鉄蓋		200Φ	T-8	1.00	箇所	11,900	11,900.00	M37		
立上り管		200 φ		0.34	m	2,357	801.38	M24		
雑材料				0.10	式	15,431.38	1,543.14			
配管工				0.10	人	20,895	2,089.50		R02006	
その他				0.24	式	2,089.50	501.48			機械設備工事：桝24%
合 計							19,565.50			
単 価							19,600			有効数字 3 桁